



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 023/2024
REGISTRO DE PREÇOS N.º 018/2024
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 062/2024

VALIDADE: 5 MESES.

O **MUNICÍPIO DE ESTRELA DO INDAIÁ-MG**, inscrito no CNPJ 18.301.028/0001-24, com sede na Praça São Sebastião, nº. 219, Bairro Centro, Estrela do Indaiá-MG, CEP 35.613-000, neste ato representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Sr. **WESLEY DANIEL RIBEIRO ARAÚJO**, nos termos da Lei 14.133/2021, Decreto 11.462/2023, Decreto Municipal 1.357/2024, Lei Complementar 123/06 e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO ELETRÔNICO N.º 023/2024, PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 018/2024, por deliberação do Pregoeiro oficial, e, homologado conforme PROCESSO LICITATÓRIO N.º 062/2024, RESOLVE registrar os preços para a aquisição dos produtos constantes desta ata e seus anexos, a serem utilizados pelo Município de Estrela do Indaiá-MG, tendo sido os referidos preços oferecidos pelas empresas signatárias desta ata e seus anexos, cujas propostas foram classificadas em primeiro lugar, observadas as cláusulas e condições que se seguem:

01 - DO OBJETO: ESPECIFICAÇÕES - QUANTITATIVOS - PREÇO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para eventual aquisição de material elétrico, em atendimento à demanda operacional da administração municipal de Estrela do Indaiá-MG, em seus vários setores de atuação, constantes da tabela abaixo, em que são discriminados a especificação, consumo estimado e o valor unitário, atendendo as condições previstas no Edital de licitação:

| ITEM | DESCRIÇÃO | UN. | QTDE MIN. | QTDE MAX. | MARCA/ FABRICANTE | VALOR UNIT | VALOR TOTAL | FORNECEDOR |
|------|--|-----|-----------|-----------|-------------------|------------|--------------|--|
| 1. | Abraçadeira tipo D com cunha 1 1/2 polegada, material galvanizado. | UN | 500 | 500 | DAIZA | R\$ 2,40 | R\$ 1.200,00 | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 |
| 2. | Abraçadeira tipo D com cunha 1 polegada, material galvanizado. | UN | 500 | 500 | ----- | ----- | ----- | ----- |
| 3. | Abraçadeira tipo D com cunha 3/4 polegada, material | UN | 500 | 500 | DAIZA | R\$ 3,40 | R\$ 1.700,00 | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS |



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24
Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

| | | | | | | | | | |
|-----|---|----|----|----|----------|------------|--------------|--|---|
| | galvanizado. | | | | | | | | LTD CNPJ 22.733.763/0001-84 |
| 4. | Acessórios para canaleta - descrição cotovelo, tipo canaleta sistema, 20x10 mm informações técnicas interno, matéria-prima PVC. | UN | 20 | 20 | FAME | R\$ 5,50 | R\$ 110,00 | | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 5. | Acessórios para canaleta - descrição derivação T, tipo canaleta sistema x informações técnicas 20x10 mm, matéria-prima em PVC. | UN | 20 | 20 | FAME | R\$ 6,00 | R\$ 120,00 | | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 6. | Acessórios para canaleta - descrição luva, tipo canaleta sistema x informações técnicas 20x10 mm, matéria-prima PVC. | UN | 20 | 20 | FAME | R\$ 6,00 | R\$ 120,00 | | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 7. | Adaptador elétrico Benjamin pino multiplicador 10A e 20A / novo padrão. | UN | 50 | 50 | OPER | R\$ 5,50 | R\$ 275,00 | | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 8. | Arruela, matéria-prima alumínio, acabamento natural, tipo para eletroduto, medidas 1 1/2 polegadas. | UN | 60 | 60 | BEM FIXA | R\$ 0,52 | R\$ 31,20 | | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 |
| 9. | Arruela, matéria-prima alumínio, acabamento natural, tipo para eletroduto, medidas 1 polegada. | UN | 60 | 60 | BEM FIXA | R\$ 0,43 | R\$ 25,80 | | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 |
| 10. | Barramento material cobre, tamanho de 1 metro, tipo pente TRIPOLAR. | UN | 50 | 50 | FAME | R\$ 99,00 | R\$ 4.950,00 | | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 11. | Barramento material cobre, tamanho de 1 metro, tipo pente BIPOLAR. | UN | 50 | 50 | SOPRANO | R\$ 138,00 | R\$ 6.900,00 | | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 |
| 12. | Barramento material cobre, tamanho de 1 metro, tipo pente UNIPOLAR. | UN | 50 | 50 | SOPRANO | R\$ 101,69 | R\$ 5.084,50 | | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 |
| 13. | Base para relé fotoelétrico, BRM-1, material: polipropileno injetado, tratado com estabilizadores de alta resistência a raios ultravioletas. Contatos: latão estanhado, condutores: as cores dos cabos identificam os pontos de ligação, suporte de fixação: em aço SAE-1010/20 com acabamento galvanizado a fogo, corrente suportada: 15A em 127V e 10A em 220V (carga resistiva), grau de proteção: IP54, diâmetro: 65,0 mm, comprimento: 148,0 mm. | UN | 50 | 50 | FOX LUX | R\$ 39,00 | R\$ 1.950,00 | | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 14. | Braçadeira em PVC, para eletroduto PVC, condutele 3/4" polegada, antichama, cor cinza. | UN | 50 | 50 | WETZEL | R\$ 1,90 | R\$ 95,00 | | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 |
| 15. | Braço de chuva, matéria-prima alumínio, medidas 1/2 polegada x 40 cm de | UN | 15 | 15 | ALUREM | R\$ 27,97 | R\$ 419,55 | | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA |

Almeida



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24
Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

| | | | | | | | | |
|-----|---|----|-----|-----|------------|------------|---------------|--|
| | comprimento. | | | | | | | CNPJ 22.733.763/0001-84 |
| 16. | Cabeçote de alumínio 1 1/2 polegada, para eletroduto | UN | 100 | 100 | AMANCO | R\$ 6,00 | R\$ 600,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 17. | Cabeçote de alumínio 1 polegada para eletroduto | UN | 100 | 100 | AMANCO | R\$ 3,50 | R\$ 350,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 18. | Cabeçote de alumínio 3/4 para eletroduto | UN | 100 | 100 | AMANCO | R\$ 3,50 | R\$ 350,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 19. | Cabo elétrico de alumínio multiplexados, TIPO DUPLEX, condutor de alumínio 1350H19, encordoamento de classe 2, seção 10,0 mm², cor a definir, conforme NBR8182, ISO9001 e Certificação do INMETRO-M. Rolo com 100 metros | UN | 20 | 20 | ----- | ----- | ----- | ----- |
| 20. | Cabo elétrico de alumínio multiplexados, TIPO DUPLEX, condutor de alumínio 1350H19, encordoamento de classe 2, seção 16,0 mm², cor a definir, conforme NBR8182, ISO9001 e Certificação do INMETRO-M. Rolo com 100 metros | UN | 20 | 20 | NEOCABLE | R\$ 473,33 | R\$ 9.466,60 | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 86.573.904/0001-21 |
| 21. | Cabo elétrico de alumínio multiplexados, TIPO DUPLEX, condutor de alumínio 1350H19, encordoamento de classe 2, seção 25,0 mm², cor a definir, conforme NBR8182, ISO9001 e Certificação do INMETRO-M. Rolo com 100 metros | UN | 20 | 20 | NEOCABLE | R\$ 715,00 | R\$ 14.300,00 | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 86.573.904/0001-21 |
| 22. | Cabo elétrico de alumínio multiplexados, TIPO TRIPLEX, condutor de alumínio 1350H19, encordoamento de classe 2, seção 10,0 mm², cor a definir, conforme NBR8182, ISO9001 e Certificação do INMETRO-M. Rolo com 100 metros | UN | 20 | 20 | MINAS FIOS | R\$ 360,00 | R\$ 7.200,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 23. | Cabo elétrico de alumínio multiplexados, TIPO TRIPLEX, condutor de alumínio 1350H19, encordoamento de classe 2, seção 16,0 mm², cor a definir, conforme NBR8182, ISO9001 e Certificação do INMETRO-M. Rolo com 100 metros | UN | 20 | 20 | MINAS FIOS | R\$ 550,00 | R\$ 11.000,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 24. | Cabo elétrico de alumínio multiplexados, TIPO TRIPLEX, condutor de alumínio 1350H19, encordoamento de | UN | 20 | 20 | MINAS FIOS | R\$ 810,00 | R\$ 16.200,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS |



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

| | | | | | | | | |
|-----|--|----|-----|-----|----------------|--------------|---------------|--|
| | classe 2, seção 25,0 mm ² , cor a definir, conforme NBR8182, ISO9001 e Certificação do INMETRO-M. Rolo com 100 metros | | | | | | | CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 25. | Cabo elétrico de alumínio multiplexados, TIPO TRIPLEX, condutor de alumínio 1350H19, encordoamento de classe 2, seção 35,0 mm ² , cor a definir, conforme NBR8182, ISO9001 e Certificação do INMETRO-M. Rolo com 100 metros | UN | 20 | 20 | MINAS FIOS | R\$ 1.190,00 | R\$ 23.800,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 26. | Cabo elétrico de alumínio multiplexados, TIPO TRIPLEX, condutor de alumínio 1350H19, encordoamento de classe 2, seção 50,0 mm ² , cor a definir, conforme NBR8182, ISO9001 e Certificação do INMETRO-M. Rolo com 100 metros | UN | 20 | 20 | AMP CONDUTORES | R\$ 1.675,00 | R\$ 33.500,00 | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 |
| 27. | Cabo elétrico flexível, TIPO PARARELO, condutor cobre tempera mole, encordoamento de classe 5, isolamento isolação de cobertura de PVC 300v seção 2X1,5 mm ² , cor a definir, conforme NBR6880, ISO9001 e Certificação do INMETRO-M. Rolo com 100 metros | UN | 50 | 50 | MINAS FIOS | R\$ 114,00 | R\$ 5.700,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 28. | Cabo elétrico flexível, TIPO PARARELO, condutor cobre tempera mole, encordoamento de classe 5, isolamento isolação de cobertura de PVC 300v seção 2X2,5 mm ² , cor a definir, conforme NBR6880, ISO9001 e Certificação do INMETRO-M. Rolo com 100 metros | UN | 100 | 100 | VIBRA | R\$ 350,00 | R\$ 35.000,00 | MACROMMERCE LTDA CNPJ 47.977.771/0001-05 |
| 29. | Cabo elétrico flexível, TIPO PARARELO, condutor cobre tempera mole, encordoamento de classe 5, isolamento isolação de cobertura de PVC 300v seção 2X4,0 mm ² , cor a definir, conforme NBR6880, ISO9001 e Certificação do INMETRO-M. Rolo com 100 metros | UN | 50 | 50 | VIBRA | R\$ 600,00 | R\$ 30.000,00 | MACROMMERCE LTDA CNPJ 47.977.771/0001-05 |
| 30. | Cabo elétrico, tipo flexível, condutor cobre tempera mole, encordoamento de classe 4, isolamento isolação de cobertura de PVC 750v seção 1,5 mm ² , antichamas, cor a definir, conforme NBR6880, ISO9001 e Certificação do INMETRO-M. Rolo com 100 metros | UN | 20 | 20 | COBREVALE | R\$ 135,16 | R\$ 2.703,20 | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 86.573.904/0001-21 |
| 31. | Cabo elétrico, tipo flexível, condutor cobre tempera mole, encordoamento de classe 4, | UN | 20 | 20 | MINAS FIOS | R\$ 680,00 | R\$ 13.600,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS |



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24
Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

| | | | | | | | | |
|-----|---|----|----|----|------------|-----------------|------------------|---|
| | isolamento isolamento de cobertura de PVC 750v seção 10.0 mm ² , antichamas, cor a definir, conforme NBR6880, ISO9001 e Certificação do INMETRO-M. Rolo com 100 metros | | | | | | | AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 32. | Cabo elétrico, tipo flexível, condutor cobre tempera mole, encordoamento de classe 4, isolamento isolamento de cobertura de PVC 750v seção 16.0 mm ² , antichamas, cor a definir, conforme NBR6880, ISO9001 e Certificação do INMETRO-M. Rolo com 100 metros | UN | 30 | 30 | MINAS FIOS | R\$ 970,00 | R\$ 29.100,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 33. | Cabo elétrico, tipo flexível, condutor cobre tempera mole, encordoamento de classe 4, isolamento isolamento de cobertura de PVC 750v seção 2.5 mm ² , antichamas, cor a definir, conforme NBR6880, ISO9001 e Certificação do INMETRO-M. Rolo com 100 metros | UN | 30 | 30 | COBREVALE | R\$ 184,60 | R\$ 5.538,00 | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 86.573.904/0001-21 |
| 34. | Cabo elétrico, tipo flexível, condutor cobre tempera mole, encordoamento de classe 4, isolamento isolamento de cobertura de PVC 750v seção 25.0 mm ² , cor a definir, conforme NBR6880, ISO9001 e Certificação do INMETRO-M. Rolo com 100 metros | UN | 20 | 20 | MINAS FIOS | R\$ 1.500,00 | R\$ 30.000,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 35. | Cabo elétrico, tipo flexível, condutor cobre tempera mole, encordoamento de classe 4, isolamento isolamento de cobertura de PVC 750v seção 35.0 mm ² , cor a definir, conforme NBR6880, ISO9001 e Certificação do INMETRO-M. Rolo com 100 metros | UN | 20 | 20 | MEGATRON | R\$ 2.389,00 | R\$ 47.780,00 | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 |
| 36. | Cabo elétrico, tipo flexível, condutor cobre tempera mole, encordoamento de classe 4, isolamento isolamento de cobertura de PVC 750v seção 4.0 mm ² , antichamas, cor a definir, conforme NBR6880, ISO9001 e Certificação do INMETRO-M. Rolo com 100 metros | UN | 30 | 30 | VIBRA | R\$ 300,00 | R\$ 9.000,00 | MACROMMERCE LTDA CNPJ 47.977.771/0001-05 |
| 37. | Cabo elétrico, tipo flexível, condutor cobre tempera mole, encordoamento de classe 4, isolamento isolamento de cobertura de PVC 750v seção 50.0 mm ² , cor a definir, conforme NBR6880, ISO9001 e Certificação do INMETRO-M. Rolo com 100 metros | UN | 20 | 20 | VIBRA | R\$ 3.216,67 | R\$ 64.333,40 | MACROMMERCE LTDA CNPJ 47.977.771/0001-05 |
| 38. | Cabo elétrico, tipo flexível, condutor cobre tempera mole, | UN | 30 | 30 | MINAS FIOS | R\$ 380,00 | R\$ 11.400,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E |

[Handwritten signature]



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

| | | | | | | | | |
|-----|--|----|-----|-----|------------|--------------|---------------|---|
| | encordoamento de classe 4, isolamento Isolação de cobertura de PVC 750v seção 6.0 mm ² , antichamas, cor a definir, conforme NBR6880, ISO9001 e Certificação do INMETRO-M. Rolo com 100 metros | | | | | | | PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 39. | Cabo elétrico, tipo flexível PP, 2x2,5 mm ² , cobertura composto termoplástico polivinílico tipo PVC/ST5. Condutor: fios de cobre eletrolítico, tempera mole, classe 5 de encordoamento (extra flexível) antichamas, rolo com 100 metros. | UN | 20 | 20 | MINAS FIOS | R\$ 440,00 | R\$ 8.800,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 40. | Cabo elétrico, tipo flexível PP, 4x2,5 mm ² , cobertura composto termoplástico polivinílico tipo PVC/ST5. Condutor: fios de cobre eletrolítico, tempera mole, classe 5 de encordoamento (extra flexível) antichamas, rolo com 100 metros. | UN | 20 | 20 | MINAS FIOS | R\$ 770,00 | R\$ 15.400,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 41. | Cabo elétrico, tipo flexível PP, 5x1,5 mm ² , isolação acima de 500 volts, rolo com 100 metros. | UN | 20 | 20 | MEGATRON | R\$ 1.863,33 | R\$ 37.266,60 | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 |
| 42. | Caixa de conexão elétrica, matéria-prima PVC, número de tomadas 1, tipo disjuntor sistema x medindo 90x55x45 mm, sem disjuntor. | UN | 60 | 60 | ILUMI | R\$ 6,17 | R\$ 370,20 | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 |
| 43. | Caixa plástica, tipo botoeira de comando, com quatro furos de diâmetro 22 mm, dimensões (largura x altura x profundidade) 67x157x65 mm, parte inferior da caixa pintada da cor preta e a parte superior pintada com a cor cinza. | UN | 50 | 50 | ILUMI | R\$ 6,17 | R\$ 308,50 | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 |
| 44. | Canaleta, matéria-prima plástico, dimensão 50 mm de largura x20 mm de altura. | UN | 200 | 200 | FAME | R\$ 15,00 | R\$ 3.000,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 45. | Canaleta, matéria-prima de PVC, com tampa, dimensão 20 mm x10 mm x2000 mm comprimento. | UN | 310 | 310 | FAME | R\$ 15,00 | R\$ 4.650,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 46. | Chuveiro, tipo convencional, matéria-prima plástico, potência x tensão 4400 e 5400 watts/127 volts. | UN | 20 | 20 | LORENZETTI | R\$ 84,00 | R\$ 1.680,00 | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 |
| 47. | Chuveiro, tipo convencional, matéria-prima plástico, potência x tensão 4400 e 5400 watts/220 volts. | UN | 20 | 20 | LORENZETTI | R\$ 83,00 | R\$ 1.660,00 | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 |
| 48. | Condutele caixa, material em alumínio 1 1/2 polegada | UN | 300 | 300 | DAISA | R\$ 42,67 | R\$ 12.801,00 | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24
Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

| | | | | | | | | |
|-----|---|----|------|------|----------|------------|---------------|---|
| 49. | Condulete caixa, material em alumínio 1 polegada | UN | 300 | 300 | DAISA | R\$ 21,33 | R\$ 6.399,00 | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 |
| 50. | Condulete caixa, material em alumínio 3/4 | UN | 300 | 300 | AMANCO | R\$ 5,90 | R\$ 1.770,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 51. | Conector condulete reto com rosca 1 1/2 polegada | UN | 500 | 500 | DAISA | R\$ 12,90 | R\$ 6.450,00 | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 |
| 52. | Conector condulete reto com rosca 1 polegada | UN | 500 | 500 | DAISA | R\$ 12,21 | R\$ 6.105,00 | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 |
| 53. | Conector condulete reto com rosca 3/4 | UN | 500 | 500 | SIBRATEC | R\$ 6,50 | R\$ 3.250,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 54. | Conector elétrico, tipo bi metálico, tensão nominal 127/220 volts, 25 mm, perfil alumínio puro. | UN | 20 | 20 | DAISA | R\$ 7,50 | R\$ 150,00 | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 |
| 55. | Conector elétrico, tipo bi metálico, tensão nominal 127/220 volts, 35 mm. | UN | 20 | 20 | SIBRATEC | R\$ 8,50 | R\$ 170,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 56. | Conector elétrico, tipo bi metálico, tensão nominal 127/220 volts, 50 mm. | UN | 20 | 20 | SIBRATEC | R\$ 14,00 | R\$ 280,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 57. | Conector elétrico, tipo fendido pressão bi metálico, tensão nominal 220 volts, corrente nominal 70 mm. | UN | 15 | 15 | INTELLI | R\$ 7,50 | R\$ 112,50 | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 |
| 58. | Conectores para cabo, categoria 5, modelo Ri 45, macho, 8 vias, p/rede ethernet 10 100 e 1000 Mbps, embalagem apropriada termoplástico conf. morna de flamabilidade ul 94v0, norma tia/eia568b.2. | UN | 1500 | 1500 | INTELLI | R\$ 13,50 | R\$ 20.250,00 | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 |
| 59. | Curva para eletroduto, matéria-prima PVC, tipo roscável, ângulo 90 graus, raio longo, classe b, diâmetro 1 1/2 polegada. | UN | 50 | 50 | AMANCO | R\$ 4,50 | R\$ 225,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 60. | Curva para eletroduto, matéria-prima PVC, tipo roscável, ângulo 90 graus, raio longo, classe b, diâmetro 3/4 polegadas, conforme NBR6150 e ISO9001/2000. | UN | 50 | 50 | AMANCO | R\$ 7,50 | R\$ 375,00 | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 |
| 61. | Disjuntor diferencial Residual DR BIPOLAR 25 Amperes | UN | 50 | 50 | SOPRANO | R\$ 112,79 | R\$ 5.639,50 | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 86.573.904/0001-21 |
| 62. | Disjuntor diferencial Residual DR BIPOLAR 40 Amperes | UN | 50 | 50 | SOPRANO | R\$ 139,90 | R\$ 6.995,00 | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 |

Handwritten signature: [Signature]



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

| | | | | | | | | |
|-----|--|----|----|----|---------|------------|---------------|---|
| 63. | Disjuntor diferencial Residual DR TETRAPOLAR 25 Amperes | UN | 50 | 50 | SOPRANO | R\$ 180,00 | R\$ 9.000,00 | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 86.573.904/0001-21 |
| 64. | Disjuntor diferencial Residual DR TETRAPOLAR 40 Amperes | UN | 50 | 50 | SOPRANO | R\$ 201,67 | R\$ 10.083,50 | ADM MATERIAIS E SERVIÇOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 |
| 65. | Disjuntor diferencial Residual DR TETRAPOLAR 63 Amperes | UN | 50 | 50 | ELGIN | R\$ 231,33 | R\$ 11.566,50 | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 86.573.904/0001-21 |
| 66. | Disjuntor diferencial Residual DR TRIPOLAR 25 Amperes | UN | 50 | 50 | SOPRANO | R\$ 143,33 | R\$ 7.166,50 | ADM MATERIAIS E SERVIÇOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 |
| 67. | Disjuntor diferencial Residual DR TRIPOLAR 40 Amperes | UN | 50 | 50 | SOPRANO | R\$ 171,33 | R\$ 8.566,50 | ADM MATERIAIS E SERVIÇOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 |
| 68. | Disjuntor diferencial Residual DR TRIPOLAR 63 Amperes | UN | 50 | 50 | SOPRANO | R\$ 118,00 | R\$ 5.900,00 | ADM MATERIAIS E SERVIÇOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 |
| 69. | Disjuntor diferencial Residual DR BIPOLAR 63 Amperes | UN | 50 | 50 | SOPRANO | R\$ 150,00 | R\$ 7.500,00 | ADM MATERIAIS E SERVIÇOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 |
| 70. | Disjuntor para rede elétrica, tipo termomagnético, corrente nominal 10 amperes, polaridade bipolar, tensão nominal 110 a 220 volts, fixação sobre trilhos. PADRAD DIN | UN | 15 | 15 | SOPRANO | R\$ 14,00 | R\$ 210,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 71. | Disjuntor para rede elétrica, tipo termomagnético, corrente nominal 10 amperes, polaridade bipolar, tensão nominal 110/220 volts, 50/60 hz, PADRÃO NEMA. | UN | 15 | 15 | SOPRANO | R\$ 25,00 | R\$ 375,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 72. | Disjuntor para rede elétrica, tipo termomagnético, corrente nominal 10 amperes, polaridade tripolar, tensão nominal 110 a 220 volts, fixação sobre trilhos. PADRAO DIN | UN | 15 | 15 | ELGIN | R\$ 23,00 | R\$ 345,00 | MACROMMERCE LTDA CNPJ 47.977.771/0001-05 |
| 73. | Disjuntor para rede elétrica, tipo termomagnético, corrente nominal 10 amperes, polaridade tripolar, tensão nominal 110 a 220 volts, fixação sobre trilhos. PADRAO NEMA. | UN | 15 | 15 | SOPRANO | R\$ 36,00 | R\$ 540,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 74. | Disjuntor para rede elétrica, tipo termomagnético, corrente nominal 15 amperes, polaridade bipolar, tensão nominal 110/220 volts, 50/60 hz, padrão NEMA. | UN | 15 | 15 | SOPRANO | R\$ 25,00 | R\$ 375,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 75. | Disjuntor para rede elétrica, tipo termomagnético, corrente nominal 15 amperes, polaridade bipolar, tensão nominal 110/220 volts, 50/60 hz, padrão DIN. | UN | 15 | 15 | ELGIN | R\$ 15,00 | R\$ 225,00 | MACROMMERCE LTDA CNPJ 47.977.771/0001-05 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24
Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

| | | | | | | | | |
|-----|---|----|----|----|---------|-----------|--------------|---|
| 76. | Disjuntor para rede elétrica, tipo termomagnético, corrente nominal 15 amperes, polaridade tripolar, tensão nominal 110/220 volts, 50/60 hz, padrão DIN. | UN | 15 | 15 | ELGIN | R\$ 22,00 | R\$ 330,00 | MACROMMERCE LTDA CNPJ 47.977.771/0001-05 |
| 77. | Disjuntor para rede elétrica, tipo termomagnético, corrente nominal 15 amperes, polaridade tripolar, tensão nominal 110/220 volts, 50/60 hz, padrão NEMA. | UN | 15 | 15 | SOPRANO | R\$ 32,00 | R\$ 480,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 78. | Disjuntor para rede elétrica, tipo termomagnético, corrente nominal 25 amperes, polaridade bipolar, tensão nominal 110/220 volts, 50/60 hz, padrão DIN. | UN | 30 | 30 | SOPRANO | R\$ 32,05 | R\$ 961,50 | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 86.573.904/0001-21 |
| 79. | Disjuntor para rede elétrica, tipo termomagnético, corrente nominal 25 amperes, polaridade bipolar, tensão nominal 110/220 volts, 50/60 hz, padrão NEMA. | UN | 30 | 30 | SOPRANO | R\$ 25,00 | R\$ 750,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 80. | Disjuntor para rede elétrica, tipo termomagnético, corrente nominal 25 amperes, polaridade tripolar, tensão nominal 110/220 volts, 50/60 hz, padrão NEMA. | UN | 30 | 30 | SOPRANO | R\$ 36,00 | R\$ 1.080,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 81. | Disjuntor para rede elétrica, tipo termomagnético, corrente nominal 25 amperes, polaridade tripolar, tensão nominal 110/220 volts, 50/60 hz, padrão DIN. | UN | 30 | 30 | ETEK | R\$ 23,00 | R\$ 690,00 | MACROMMERCE LTDA CNPJ 47.977.771/0001-05 |
| 82. | Disjuntor para rede elétrica, tipo termomagnético, corrente nominal 35 amperes, polaridade bipolar, tensão nominal 110/220 volts, 50/60 hz, padrão DIN. | UN | 30 | 30 | SOPRANO | R\$ 20,50 | R\$ 615,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 83. | Disjuntor para rede elétrica, tipo termomagnético, corrente nominal 35 amperes, polaridade bipolar, tensão nominal 110/220 volts, 50/60 hz, padrão NEMA. | UN | 30 | 30 | SOPRANO | R\$ 33,50 | R\$ 1.005,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 84. | Disjuntor para rede elétrica, tipo termomagnético, corrente nominal 35 amperes, polaridade tripolar, tensão nominal 110/220 volts, 50/60 hz, padrão DIN. | UN | 30 | 30 | ETEK | R\$ 23,00 | R\$ 690,00 | MACROMMERCE LTDA CNPJ 47.977.771/0001-05 |
| 85. | Disjuntor para rede elétrica, tipo termomagnético, corrente nominal 35 amperes, polaridade tripolar, tensão nominal 110/220 volts, 50/60 hz, padrão NEMA. | UN | 30 | 30 | SOPRANO | R\$ 40,50 | R\$ 1.215,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 86. | Disjuntor para rede elétrica, tipo termomagnético, corrente nominal 40 amperes, polaridade bipolar, tensão nominal 110/220 volts, 50/60 hz, padrão DIN. | UN | 30 | 30 | SOPRANO | R\$ 21,50 | R\$ 645,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

| | | | | | | | | |
|-----|---|----|----|----|---------|-----------|--------------|--|
| 87. | Disjuntor para rede elétrica, tipo termomagnético, corrente nominal 40 amperes, polaridade bipolar, tensão nominal 110/220 volts, 50/60 hz, padrão NEMA. | UN | 30 | 30 | SOPRANO | R\$ 36,50 | R\$ 1.095,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 88. | Disjuntor para rede elétrica, tipo termomagnético, corrente nominal 40 amperes, polaridade tripolar, tensão nominal 110/220 volts, 50/60 hz, padrão DIN. | UN | 30 | 30 | ETEK | R\$ 24,00 | R\$ 720,00 | MACROMMERCE LTDA CNPJ 47.977.771/0001-05 |
| 89. | Disjuntor para rede elétrica, tipo termomagnético, corrente nominal 40 amperes, polaridade tripolar, tensão nominal 110/220 volts, 50/60 hz, padrão NEMA. | UN | 30 | 30 | SOPRANO | R\$ 46,50 | R\$ 1.395,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 90. | Disjuntor para rede elétrica, tipo termomagnético, corrente nominal 50 amperes, polaridade bipolar, tensão nominal 110/220 volts, 50/60 hz, padrão DIN. | UN | 30 | 30 | SOPRANO | R\$ 47,83 | R\$ 1.434,90 | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 |
| 91. | Disjuntor para rede elétrica, tipo termomagnético, corrente nominal 50 amperes, polaridade bipolar, tensão nominal 110/220 volts, 50/60 hz, padrão NEMA. | UN | 30 | 30 | SOPRANO | R\$ 47,00 | R\$ 1.410,00 | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 |
| 92. | Disjuntor para rede elétrica, tipo termomagnético, corrente nominal 50 amperes, polaridade tripolar, tensão nominal 110/220 volts, 50/60 hz, padrão DIN. | UN | 30 | 30 | SOPRANO | R\$ 46,63 | R\$ 1.398,90 | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 86.573.904/0001-21 |
| 93. | Disjuntor para rede elétrica, tipo termomagnético, corrente nominal 50 amperes, polaridade tripolar, tensão nominal 110/220 volts, 50/60 hz, padrão NEMA. | UN | 30 | 30 | SOPRANO | R\$ 49,00 | R\$ 1.470,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 94. | Disjuntor para rede elétrica, tipo termomagnético, corrente nominal 60 amperes, polaridade bipolar, tensão nominal 110/220 volts, 50/60 hz, padrão DIN. | UN | 30 | 30 | SOPRANO | R\$ 33,76 | R\$ 1.012,60 | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 86.573.904/0001-21 |
| 95. | Disjuntor para rede elétrica, tipo termomagnético, corrente nominal 60 amperes, polaridade bipolar, tensão nominal 110/220 volts, 50/60 hz, padrão NEMA. | UN | 30 | 30 | SOPRANO | R\$ 49,00 | R\$ 1.470,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 96. | Disjuntor para rede elétrica, tipo termomagnético, corrente nominal 60 amperes, polaridade tripolar, tensão nominal 110/220 volts, 50/60 hz, padrão DIN. | UN | 30 | 30 | SOPRANO | R\$ 46,63 | R\$ 1.398,90 | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 86.573.904/0001-21 |
| 97. | Disjuntor para rede elétrica, tipo termomagnético, corrente nominal 60 amperes, polaridade tripolar, tensão nominal 110/220 volts, 50/60 hz, padrão NEMA. | UN | 30 | 30 | SOPRANO | R\$ 73,00 | R\$ 2.190,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

| | | | | | | | | |
|------|--|----|-----|-----|----------|------------|--------------|---|
| 98. | Dispositivo de Proteção Contra Surto (DPS), Classe II Bipolar, 175V | UN | 15 | 15 | SOPRAND | R\$ 144,33 | R\$ 2.164,95 | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 |
| 99. | Dispositivo de Proteção Contra Surto (DPS), Classe II Tripolar, 280V | UN | 15 | 15 | SOPRAND | R\$ 375,00 | R\$ 5.625,00 | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 |
| 100. | Ducha Higiénica de 3 Temperaturas, voltagem de 127V com potência de 4000W, na cor Branco, com as seguintes dimensões 10 x 12,2 x 23,7 cm; 1,15 Quilogramas, incluindo mangueira completa | UN | 10 | 10 | FAME | R\$ 315,00 | R\$ 3.150,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 101. | Ducha Higiénica de 3 Temperaturas, voltagem de 220V com potência de 4300W, na cor Branco, com as seguintes dimensões 24 x 21,5 x 14,3 cm; 1,12 Quilogramas, incluindo mangueira completa | UN | 10 | 10 | FAME | R\$ 315,00 | R\$ 3.150,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 102. | Eletroduto, matéria-prima PVC, FLEXÍVEL, acabamento corrugado, diâmetro bitola de 1/2 polegada, cor amarela. | MT | 500 | 500 | AMANCO | R\$ 1,70 | R\$ 850,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 103. | Eletroduto, matéria-prima PVC, FLEXÍVEL, acabamento corrugado, diâmetro 3/4 polegadas, cor amarela. | MT | 500 | 500 | AMANCO | R\$ 1,99 | R\$ 995,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 104. | Eletroduto, matéria-prima PVC, RÍGIDO, acabamento corrugado, diâmetro 3/4 polegadas, cor amarela. | MT | 300 | 300 | AMANCO | R\$ 1,99 | R\$ 597,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 105. | Eletroduto, matéria-prima PVC, RÍGIDO, acabamento corrugado, diâmetro bitola de 1/2 polegada, cor amarela. | MT | 300 | 300 | FAME | R\$ 1,99 | R\$ 597,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 106. | Espelho cego para caixa de passagem elétrica, 4x2, material PVC. | UN | 200 | 200 | ILUMI | R\$ 3,83 | R\$ 766,00 | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 |
| 107. | Extensão elétrica, tipo carretel, tamanho 10 metros bitola fio 15 mm, número tomada não aplicável, corrente não aplicável, plugue não aplicável. | UN | 30 | 30 | FOX LUX | R\$ 42,00 | R\$ 1.260,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 108. | Extensão elétrica, tipo carretel, tamanho 5 metros bitola fio 15 mm, número tomada 3, corrente 10 amperes, plugue PP. | UN | 10 | 10 | FOX LUX | R\$ 32,00 | R\$ 320,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 109. | Filtro de linha (extensão), com mínimo 4 tomadas três pinos universais, com fusível de proteção e chave liga/desliga com LED indicador. | UN | 30 | 30 | FOX LUX | R\$ 35,00 | R\$ 1.050,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 110. | Fita isolante, alta fusão e antichama, dimensões 10 metros, cor preta. | UN | 30 | 30 | DECORLUX | R\$ 21,00 | R\$ 630,00 | MACROMMERCE LTDA CNPJ 47.977.771/0001-05 |
| 111. | Fita isolante, descrição isolante, dimensões 19 mm x20 | UN | 100 | 100 | AMANCO | R\$ 5,60 | R\$ 560,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E |

Handwritten signature



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24
Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

| | | | | | | | | |
|------|---|----|-----|-----|---------|-----------|--------------|---|
| | m, cor preta. | | | | | | | PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 112. | Fita isolante líquida, cor preta, isola fios e cabos até 6500 volts, estado físico líquido em recipiente de 200 ml, após a aplicação não propaga chama no estado sólido. | UN | 50 | 50 | AMANCO | R\$ 30,00 | R\$ 1.500,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 113. | Fotocélula - Relê Fotoelétrico Iluminação Tri-fácil 600W 110v | UN | 100 | 100 | FOX LUX | R\$ 39,00 | R\$ 3.900,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 114. | Grampo migueirão, matéria-prima plástica, aplicação cabo, tipo braçadeira, 2 pernas. | PC | 10 | 10 | ----- | ----- | ----- | ----- |
| 115. | Haste aterramento 2,4 mt | UN | 50 | 50 | INTELLI | R\$ 54,30 | R\$ 2.715,00 | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 |
| 116. | Interruptor duplo, com caixa condutele de sobrepor 4x2 em PVC, 5 ou 6 saídas 3/4, tampa removível cada saída, com espelho, cor cinza, com parafusos de fixação. | UN | 50 | 50 | FAME | R\$ 18,50 | R\$ 925,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 117. | Interruptor intermediário, para instalação em caixa 4x2, com espelho. | UN | 50 | 50 | FAME | R\$ 12,00 | R\$ 600,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 118. | Interruptor paralelo, para instalação em caixa 4x2, com espelho. | UN | 50 | 50 | FAME | R\$ 9,00 | R\$ 450,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 119. | Interruptor simples, com caixa condutele de sobrepor 4x2 em PVC, 5 ou 6 saídas 3/4, tampa removível cada saída, com espelho, antichama, cor cinza, com parafusos de fixação. | UN | 50 | 50 | FAME | R\$ 9,00 | R\$ 450,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 120. | Interruptor simples, completo, com tampa para condutele de alumínio "I+n+t", com junta de vedação e parafusos. | UN | 50 | 50 | FAME | R\$ 9,00 | R\$ 450,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 121. | Interruptor simples, sistema x tipo conector, padrão brasileiro NBR14136, de sobrepor, matéria-prima material isolante, formato quadrado, tensão 250 volts, corrente 10 amperes, cor branca | UN | 60 | 60 | ILUMI | R\$ 18,00 | R\$ 1.080,00 | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 |
| 122. | Interruptor, tipo duplo, quantidade polos 2 un, tipo acionamento tecla simples horizontal, tensão nominal 250 v, corrente nominal 10 A, material termoplástico auto extingüível. | UN | 50 | 50 | ILUMI | R\$ 22,00 | R\$ 1.100,00 | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 |
| 123. | Interruptor, tipo triplo, quantidade polos 3 un, tipo acionamento tecla simples | UN | 50 | 50 | ILUMI | R\$ 18,00 | R\$ 900,00 | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA |



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIA

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24
Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

| | | | | | | | | |
|-------------|---|----|-----|-----|---------|-----------|---------------|---|
| | horizontal, tensão nominal 250 v, corrente nominal 10 A, material termoplástico auto extingüível. | | | | | | | CNPJ 22.733.763/0001-84 |
| 124. | Interruptor triplo, 4x2 com caixa condutele de sobrepôr 4x2 em PVC, 5 ou 6 saídas 3/4, tampa removível cada saída, com espelho, antichama, cor cinza, com parafusos de fixação. | UN | 50 | 50 | ILUMI | R\$ 21,00 | R\$ 1.050,00 | ADM MATERIAIS E SERVIÇOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 |
| 125. | Isolante elétrico, tipo espaguete, termo retrátil, diâmetro natural 1 mm ou 1,5 mm, cor preto. | UN | 50 | 50 | FAME | R\$ 6,50 | R\$ 325,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 126. | Lâmpada E40 | UN | 500 | 500 | GLIGHT | R\$ 32,00 | R\$ 16.000,00 | ADM MATERIAIS E SERVIÇOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 |
| 127. | Lâmpada LED, tensão nominal bivolt, potência nominal 20, tipo base G13, aplicação luminária, temperatura de cor 6500, formato tubular, comprimento 1200, frequência nominal 60. | UN | 200 | 200 | GLIGHT | R\$ 16,90 | R\$ 3.380,00 | ADM MATERIAIS E SERVIÇOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 |
| 128. | Lâmpada LED, tensão nominal bivolt 100/240, potência nominal 18, tipo base G13, características adicionais: sensor de presença embutido na lâmpada, dimerizável, cor branca fria, quantidade LEDs 96, fluxo luminoso 1700, temperatura de cor 5000, abertura facho 120º, formato tubular, vida média 40.000, frequência nominal 50/60, índice de reprodução de cor - IRC > 0,80, tipo emissor epistar SMD 2835, temperatura operação -20°C a 40, fator potência > 0,95, grau proteção IP42, dimensões 29x11x98, umidade relativa de operação 10 a 90, equivalência fluorescente de 40W. | UN | 200 | 200 | GLIGHT | R\$ 16,90 | R\$ 3.380,00 | ADM MATERIAIS E SERVIÇOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 |
| 129. | Lâmpada LED 100 W Bulbo Bivolt Soquete E27 Cor Branco Frio. | UN | 300 | 300 | ----- | ----- | ----- | ----- |
| 130. | Lâmpada LED 12W Bulbo Bivolt Soquete E27, Cor Branco Frio. | UN | 500 | 500 | FOX LUX | R\$ 9,50 | R\$ 4.750,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 131. | Lâmpada LED 12W Bulbo Bivolt Soquete E27, Cor Branco Quente | UN | 500 | 500 | ELGIN | R\$ 9,04 | R\$ 4.520,00 | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 86.573.904/0001-21 |
| 132. | Lâmpada LED 15 W Bulbo Bivolt Soquete E27 Cor Branco Frio. | UN | 500 | 500 | FOX LUX | R\$ 12,50 | R\$ 6.250,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 133. | Lâmpada LED 40 W Bulbo Bivolt Soquete E27 Cor Branco | UN | 300 | 300 | AVANT | R\$ 23,95 | R\$ 7.185,00 | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA |



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24
Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

| | | | | | | | | |
|-------------|---|----|-----|-----|---------|-----------|---------------|---|
| | Frio. | | | | | | | CNPJ 86.573.904/0001-21 |
| 134. | Lâmpada LED 60 W Bulbo Bivolt Soquete E27 Cor Branco Frio. | UN | 300 | 300 | KIAN | R\$ 34,50 | R\$ 10.350,00 | MACROMMERCE LTDA CNPJ 47.977.771/0001-05 |
| 135. | Lâmpada LED 9W 220V, soquete E27, cor branco frio. | UN | 200 | 200 | FOX LUX | R\$ 9,50 | R\$ 1.900,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 136. | Lâmpada LED tubular 18w, T8, 6500k, branco, bivolt. Obs.: 120 cm de comprimento. O produto deverá ter a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia - ENCE, nos termos da Portaria INMETRO. | UN | 500 | 500 | GLIGHT | R\$ 32,00 | R\$ 16.000,00 | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 |
| 137. | Lâmpada luz mista, tensão nominal 220, potência nominal 160, tipo base Edson - 27 mm, tipo bulbo elíptico, diâmetro máximo 76. | UN | 200 | 200 | GLIGHT | R\$ 43,17 | R\$ 8.634,00 | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 |
| 138. | Lâmpada luz mista, tensão nominal 220, potência nominal 250, tipo base Edson - 27 mm, tipo bulbo elíptico, diâmetro máximo 91. | UN | 200 | 200 | FOX LUX | R\$ 25,00 | R\$ 5.000,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 139. | Lâmpada T8 tubular, LED - branca, de acendimento instantâneo, livre de raios UV, sem mercúrio, baixo consumo de energia, baixa emissão de calor, 110V/220V (bivolt), com as seguintes especificações aproximadas: temperatura de cor: 5700K, potência: 20W, eficiência: 88lm/W, lúmens: 1750lm, ângulo de radiação: 150°, 50/60hz, vida útil: mais de 30.000 horas, garantia de 03 anos, não utiliza reator. | UN | 500 | 500 | FOX LUX | R\$ 29,00 | R\$ 14.500,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 140. | Luminária de emergência bivolt com 30 LED, com bateria recarregável ion-lítio 3,7 V de no mínimo 1,5 AH; botão de teste, chave para seleção de controle de fluxo de operação, protetor contra surtos na rede elétrica, sistema de gerenciamento e proteção contra sobrecarga da bateria, alimentação: 127-240V (bivolt automático), duração de carga: acima de 6 horas: autonomia com intensidade máxima acima de 2,5 horas, com intensidade mínima acima de 6 horas. Dimensões aproximadas: 23 a 25 cm x 7 a 8 cm x 4,5 a 5,5 cm. Intensidade luminosa mínima de 4.2 Lux e Fluxo luminoso nominal com intensidade mín. 59lm. Garantia de funcionamento de no mínimo 1 ano. | UN | 200 | 200 | GLIGHT | R\$ 82,67 | R\$ 16.534,00 | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24
Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

| | | | | | | | | |
|------|---|----|------|------|---------|--------------|---------------|--|
| 142. | Luminária, tipo emergência, material corpo plástico ABS alto impacto, formato retangular, tipo lâmpada LED, cor branca, características adicionais: potência nominal 4 W, componentes chave teste, tensão nominal bivolt V. | UN | 200 | 200 | AMANCO | R\$ 85,00 | R\$ 17.000,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 143. | Luva em PVC para condutele 1 ½ polegada, antichamas. | UN | 200 | 200 | COFLEX | R\$ 3,25 | R\$ 650,00 | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 86.573.904/0001-21 |
| 144. | Luva em PVC, para condutele 3/4" polegada, antichama, cor cinza. | UN | 200 | 200 | AMANCO | R\$ 3,83 | R\$ 766,00 | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 |
| 145. | Padrão CEMIG, completo, composição trifásico, altura do padrão de 4,5 metros, com disjuntor 3x60 amperes. | UN | 2 | 2 | COFER | R\$ 2.095,00 | R\$ 4.190,00 | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 86.573.904/0001-21 |
| 146. | Padrão CEMIG, completo, composição trifásico, altura do padrão de 7 metros, com disjuntor 3x60 amperes. | UN | 2 | 2 | PIPE | R\$ 2.650,00 | R\$ 5.300,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 147. | Pilha AA, recarregável, com no mínimo 2000 MAH, composta por NIMH (Hidreto Metálico de Níquel). Cartela com 02 unidades. | UN | 200 | 200 | ELGIN | R\$ 6,17 | R\$ 1.234,00 | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 |
| 148. | Pilha AAA, recarregável, com 04. 900 MAH - pilha recarregável, de Nickel Metal Hydride AAA, com mínimo 900 MAH. Cartela com 4 unidades. | UN | 200 | 200 | ELGIN | R\$ 6,17 | R\$ 1.234,00 | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 |
| 149. | Pilha alcalina AA, 1,5 volts, com mínimo 2500 MAH, fabricação nacional. | UN | 200 | 200 | RAYOVAC | R\$ 6,00 | R\$ 1.200,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 150. | Pilha alcalina AAA (palito). | UN | 200 | 200 | ELGIN | R\$ 6,17 | R\$ 1.234,00 | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 |
| 151. | Placa cega, utilização para instalação elétrica, tamanho 4x4, para parede, com suporte, material: ABS, cor: cinza, padrão alumbra. | UN | 10 | 10 | FAME | R\$ 7,00 | R\$ 70,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 152. | Placa cega, utilização tomada, tamanho 2x4, para parede, com suporte, material: ABS, cor: cinza, padrão alumbra. | UN | 10 | 10 | ILUMI | R\$ 6,50 | R\$ 65,00 | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 |
| 153. | Piafon Turquia com soquete E SOQUETE E27 de porcelana branco. | UN | 1000 | 1000 | FOX LUX | R\$ 5,00 | R\$ 5.000,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 154. | Piafon Turquia com soquete E SOQUETE E40 de porcelana branco. | UN | 1000 | 1000 | FAME | R\$ 6,00 | R\$ 6.000,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 155. | Plugue adaptador, formato 2 PT, tipo macho steck, pinos/polos 3 pinos, matéria-prima plástico, tensão 220/240 | UN | 50 | 50 | FAME | R\$ 6,30 | R\$ 315,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS |



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

| | | | | | | | | |
|------|--|----|----|----|---------|------------|---------------|---|
| | volts, corrente 16 amperes, cor azul. | | | | | | | CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 156. | Plugue adaptador, formato monobloco, padrão brasileiro, tipo macho, pinos/polos 3 pinos, matéria-prima PVC, tensão 250 volts, corrente 20 amperes, cor cinza. | UN | 65 | 65 | PIAL | R\$ 6,50 | R\$ 422,50 | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 86.573.904/0001-21 |
| 157. | Plugue, formato monobloco, padrão brasileiro, tipo fêmea, pinos/polos 3 pinos redondos T, matéria-prima PVC, tensão 250 volts, corrente 10 amperes, cor cinza. Conforme norma ABNT NBR14136, com Certificação INMETRO. | UN | 50 | 50 | FAME | R\$ 6,30 | R\$ 315,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 158. | Plugue, formato monobloco, padrão brasileiro, tipo macho, pinos/polos 2 pinos redondos, matéria-prima PVC, tensão 250 volts, corrente 10 amperes, cor cinza. | UN | 50 | 50 | FAME | R\$ 6,30 | R\$ 315,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 159. | Plugue, padrão brasileiro, tipo T, pinos/polos com 3 saídas de 2 pinos T, matéria-prima termoplástico, tensão 250 volts, corrente 10 amperes, cor cinza. Conforme ABNT NBR14136. | UN | 50 | 50 | TIGRE | R\$ 6,30 | R\$ 315,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 160. | Quadro de distribuição de EMBUTIR 18/24 disjuntores | UN | 50 | 50 | GOMES | R\$ 225,85 | R\$ 11.292,50 | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 |
| 161. | Quadro de distribuição de EMBUTIR 27/36 disjuntores | UN | 50 | 50 | SOPRANO | R\$ 195,00 | R\$ 9.750,00 | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 86.573.904/0001-21 |
| 162. | Quadro de distribuição de SOBREPOR 18/24 disjuntores | UN | 50 | 50 | TIGRE | R\$ 250,00 | R\$ 12.500,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 163. | Quadro de distribuição de SOBREPOR 27/36 disjuntores | UN | 50 | 50 | TIGRE | R\$ 340,00 | R\$ 17.000,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 164. | Reator, lâmpada fluorescente tubular tipo eletrônico partida rápida, tensão 127/220 v, fator potência mínimo 099, fator eficácia min 161, fator de fluxo luminoso mínimo 1, distorção harmônica total máxima 10, capacidade 02 lâmpadas 28W/T5, norma aplicável selo PROCEL. | UN | 50 | 50 | FOX LUX | R\$ 33,00 | R\$ 1.650,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 165. | Reator, lâmpada fluorescente tubular tipo eletrônico partida rápida, tensão 127/220 v, fator potência mínimo 099, fator eficácia min 274, fator de fluxo luminoso mínimo 1, distorção harmônica total máxima 10, capacidade 1 lâmpada 20 W, norma aplicável selo PROCEL. | UN | 50 | 50 | FOX LUX | R\$ 30,00 | R\$ 1.500,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

| | | | | | | | | |
|------|---|----|-----|-----|----------|------------|---------------|---|
| 166. | Reator, lâmpada fluorescente tubular tipo eletrônico partida rápida, tensão 127/220v, fator potência mínimo 099, fator eficácia min 294, fator de fluxo luminoso mínimo 1, distorção harmônica total máxima 10, capacidade 02 lâmpadas 20 W, norma aplicável selo PROCEL. | UN | 50 | 50 | GLIGHT | R\$ 34,50 | R\$ 1.725,00 | ADM MATERIAIS E SERVIÇOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 |
| 167. | Receptáculos, aplicação lâmpada incandescente, matéria-prima porcelana, tipo E40. | UN | 15 | 15 | FOX LUX | R\$ 7,50 | R\$ 112,50 | ADM MATERIAIS E SERVIÇOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 |
| 168. | Refletor LED Industrial; material: aço, pintura eletrostática, lente de acrílico cristal; consumo: 130 a 200 W; lúmens (mínimo): 15.000 lúmens; temp. de cor: 4000k / 6500K; ângulo de abertura (mínimo): 120º; dimensões aproximadas (mm): 630x475x40; aplicações: iluminação interna de pavilhões, ginásios com pé direito de 5 a 8 metros. | UN | 150 | 150 | SUSTENTA | R\$ 185,00 | R\$ 27.750,00 | ADM MATERIAIS E SERVIÇOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 |
| 169. | Refletor MicroLED SMD, 100W, Branco Frio - 6500K, 10.000 Lúmens reais, 120º, Bivolt Automático (110V - 220V), Alumínio, Preto/Black, 1000g | UN | 100 | 100 | SUSTENTA | R\$ 148,33 | R\$ 14.833,00 | ADM MATERIAIS E SERVIÇOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 |
| 170. | Refletor MicroLED SMD, 100W, Branco Quente - 3000K, 8.000 Lúmens reais, 120º, Bivolt Automático (110V - 220V), Alumínio, Preto/Black, 1000g | UN | 100 | 100 | SUSTENTA | R\$ 148,33 | R\$ 14.833,00 | ADM MATERIAIS E SERVIÇOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 |
| 171. | Refletor MicroLED SMD, 200W, Branco Frio - 6500K, 20.000 Lúmens reais, 120º, Bivolt Automático (110V - 220V), Alumínio, Preto/Black, 28,4 x 23,2 x 15 cm 1000g | UN | 100 | 100 | FOX LUX | R\$ 250,00 | R\$ 25.000,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 172. | Refletor MicroLED SMD, 200W, Branco Quente - 3000K, 15.000 Lúmens reais, 120º, Bivolt Automático (110V - 220V), Alumínio, Preto/Black, 28,4 x 23,2 x 15 cm 1000g | UN | 100 | 100 | FOX LUX | R\$ 75,00 | R\$ 7.500,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 173. | Refletor MicroLED SMD, 30W, SMD - Última Geração LED, Branco Frio - 6500K, 3.000 Lúmens Reais, 120º, Bivolt Automático (110V - 220V), Alumínio, Preto/Black, 13cm x 15cm x 6cm | UN | 50 | 50 | FOX LUX | R\$ 34,04 | R\$ 1.702,00 | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 86.573.904/0001-21 |
| 174. | Refletor MicroLED SMD, 30W, SMD - Última Geração LED, Verde, 3.000 Lúmens Reais, 120º, Bivolt Automático (110V - 220V), Alumínio, Preto/Black, 13cm x 15cm x 6cm | UN | 50 | 50 | SUSTENTA | R\$ 80,00 | R\$ 4.000,00 | ADM MATERIAIS E SERVIÇOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 |
| 175. | Refletor MicroLED SMD, 30W, SMD - Última Geração LED, Branco Quente - 3500K, | UN | 50 | 50 | FOX LUX | R\$ 45,00 | R\$ 2.250,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS |



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24
Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

| | | | | | | | | |
|------|--|----|-----|-----|-------------|------------|---------------|---|
| | 3.000 Lúmens Reais, 120º, Bivolt Automático (110V - 220V), Alumínio, Preto/Black, 13cm x 15cm x 6cm | | | | | | | AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 176. | Refletor Microled SMD 400W Branco Frio 6500k, 40.000 lumens 120º Bivolt automático (110/220v) material alumínio, preto/black IP67, com dimensões aproximadas de 42x35x5 cm | UN | 200 | 200 | ELUMIN | R\$ 117,97 | R\$ 23.594,00 | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 86.573.904/0001-21 |
| 177. | Refletor MicroLED SMD, 50W, SMD - Última Geração LED, Branco Frio - 6500K, 4.900 Lúmens Reais, 120º, Bivolt Automático (110V - 220V), Alumínio, Preto/Black, 13cm x 15cm x 6cm | UN | 100 | 100 | SUSTENTA | R\$ 81,50 | R\$ 8.150,00 | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 |
| 178. | Refletor MicroLED SMD, 50W, SMD - Última Geração LED, Verde, 3.000 Lúmens Reais, 120º, Bivolt Automático (110V - 220V), Alumínio, Preto/Black, 13cm x 15cm x 6cm | UN | 100 | 100 | ELUMIN | R\$ 46,33 | R\$ 4.633,00 | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 86.573.904/0001-21 |
| 179. | Refletor tipo Luminária espeto de jardim, Led 7W, luz cor branco frio, carcaça cor preto 110/220v | UN | 100 | 100 | FOX LUX | R\$ 25,00 | R\$ 2.500,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 180. | Refletor tipo Luminária espeto de jardim, Led 7W, luz cor branco quente, carcaça cor preto 110/220v | UN | 100 | 100 | FOX LUX | R\$ 25,00 | R\$ 2.500,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 181. | Refletor tipo Luminária espeto de jardim, Led 7W, luz cor verde, carcaça cor preto 110/220v | UN | 100 | 100 | FOX LUX | R\$ 25,00 | R\$ 2.500,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 182. | Relé elétrico sobrecarga 13 a 18 | UN | 30 | 30 | FOX LUX | R\$ 30,00 | R\$ 900,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 183. | Relé fotolétrico, tensão nominal: 105 - 305 V (fase-neutro), frequência nominal: 60 hz, normas técnicas: NBR5123 e NBR5169, potência nominal: 1000W/1800VA, grau proteção: IP67, temperatura máxima: 85 C°, rigidez dielétrica: 5 KV, Tampa resistente a impactos, estabilizador UV, pino. | UN | 100 | 100 | EXATRON | R\$ 36,83 | R\$ 3.683,00 | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 |
| 184. | Relé Fotoelétrico Fotocélula - iluminação Tri-fácil 600W 110v | UN | 150 | 150 | QUALITRONIX | R\$ 16,40 | R\$ 2.460,00 | W LED ELETTRICA LTDA CNPJ 53.760.213/0001-88 |
| 185. | Resistência ducha ballerina 3T. | UN | 100 | 100 | FAME | R\$ 18,50 | R\$ 1.850,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 186. | Resistência elétrica, uso chuveiro elétrico, potência nominal 5400 w. | UN | 100 | 100 | FAME | R\$ 18,50 | R\$ 1.850,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS |



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24
Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

| | | | | | | | | |
|------|---|----|-----|-----|------------|--------------|----------------|---|
| | | | | | | | | CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 187. | Resistência para ducha top banho 3T. | UN | 100 | 100 | ----- | ----- | ----- | ----- |
| 188. | Roldana, para uso elétrico, aplicação ligações elétricas, matéria-prima plástico, dimensões 24x24. | UN | 10 | 10 | R FABRIL | R\$ 24,52 | R\$ 245,20 | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 86.573.904/0001-21 |
| 189. | Sensor de proximidade fotoelétrico (transmissor e receptor infravermelho), distância sensora 3 a 80 cm ajustável, para aplicação em Arduino, dimensões (comprimento x diâmetro) 48,4x17,8 mm, alimentação 5 volts DC, consumo de corrente < 25 mA, tempo de resposta < 2 ms, ângulo de detecção 15°, diâmetro dos anéis de fixação 23,3 mm, comprimento do cabo de ligação do sensor 27 cm com 3 vias (GND, VCC e SINAL). | UN | 100 | 100 | FOX LUX | R\$ 40,00 | R\$ 4.000,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 190. | Sonda de nylon 20 mt. | UN | 5 | 5 | GW | R\$ 24,00 | R\$ 120,00 | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 86.573.904/0001-21 |
| 191. | Soquete, aplicação lâmpada fluorescente, número de pinos com rabicho. | UN | 50 | 50 | FOX LUX | R\$ 6,50 | R\$ 325,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 192. | Soquete simples, anti vibratório, aplicação lâmpada fluorescente, número de pinos 2. | UN | 60 | 60 | FOX LUX | R\$ 4,00 | R\$ 240,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 193. | Tampa cega material alumínio para condutele 3/4 | UN | 300 | 300 | FAME | R\$ 7,50 | R\$ 2.250,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 194. | Tampão articulado Z8G Cemig 53x45 em ferro fundido FF peso de 20 kg, capacidade de carga 20 TON. | UN | 100 | 100 | MAISFER | R\$ 1.048,67 | R\$ 104.867,00 | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 |
| 195. | Tampão para condutele 1 polegada material em plástico | UN | 500 | 500 | PIPE | R\$ 2,00 | R\$ 1.000,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 196. | Tampão para condutele 3/4 material em plástico | UN | 500 | 500 | TRAMONTINA | R\$ 1,09 | R\$ 545,00 | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 86.573.904/0001-21 |
| 197. | Tomada, para rede elétrica, com placa retangular, tipo embutir, pinos/polos 2 pinos universal T, matéria-prima plástico, tensão 250 volts, corrente 20 amperes, cor branca. | UN | 100 | 100 | FAME | R\$ 12,50 | R\$ 1.250,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 198. | Tomada, para rede elétrica, formato retangular de embutir, tamanho 4x2, tipo fêmea, pinos/polos 3 polos, matéria-prima plástico, tensão 127/220 | UN | 100 | 100 | FAME | R\$ 9,00 | R\$ 900,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24
Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

| | | | | | | | | |
|------|--|----|-----|-----|------------|-----------|--------------|--|
| | v, corrente 10 amperes, cor especificada pelo órgão/entidade adquirente em conformidade com normas da ABNT e novo padrão de plugues e tomadas do INMETRO. | | | | | | | |
| 199. | Tomada, para rede elétrica, padrão brasileiro, tipo externa, pinos/polos 2P T, matéria-prima PVC, tensão 127 volts, corrente 10 amperes, cor especificada pelo órgão/entidade adquirente. | UN | 200 | 200 | FAME | R\$ 11,00 | R\$ 2.200,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 200. | Tomada, para rede elétrica, padrão brasileiro, tipo externa, pinos/polos 2P T, matéria-prima PVC, tensão 127 volts, corrente 20 amperes, cor especificada pelo órgão/entidade adquirente. | UN | 200 | 200 | FAME | R\$ 11,00 | R\$ 2.200,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 201. | Tomada, para telefone, tipo embutir, padrão Telebrás, com placa. | UN | 40 | 40 | TRAMONTINA | R\$ 11,37 | R\$ 454,80 | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 86.573.904/0001-21 |
| 202. | Tomada, para telefone, tipo externa modular, 4 vias RJ 11, padrão americano, cor preta. | UN | 40 | 40 | FAME | R\$ 12,50 | R\$ 500,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 203. | Tomada sistema x tipo conector, padrão brasileiro NBR14136, de sobrepor, matéria-prima material isolante, formato quadrado, pinos/polos 3 pinos redondos, tensão 250 volts, corrente 10 amperes, cor branca, dimensões aproximadas de 70 (l) x 70 (c) x 32 (p) mm. | UN | 100 | 100 | FAME | R\$ 18,00 | R\$ 1.800,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 204. | Tomada sistema x tipo conector, padrão brasileiro NBR14136, de sobrepor, matéria-prima material isolante, formato quadrado, pinos/polos 3 pinos redondos, tensão 250 volts, corrente 20 amperes, cor branca, dimensões aproximadas de 70 (l) x 70 (c) x 32 (p) mm. | UN | 100 | 100 | FAME | R\$ 20,00 | R\$ 2.000,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 205. | Tomada sistema x tipo do conector RJ 11, para telefone, matéria-prima plástico, formato quadrado, pinos/polos 04 vias, tensão x corrente x tomada sistema x para telefone, de sobrepor, conector RJ 11 em 4 vias, completa: com caixa e espelho em plástico, formato quadrado. | UN | 200 | 200 | FAME | R\$ 17,00 | R\$ 3.400,00 | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 |
| 206. | Trilho para disjuntor DIN 1m (LxA)35x94,5 mm | UN | 100 | 100 | WETZEL | R\$ 54,82 | R\$ 5.482,00 | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24
Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

- 1.2. A tabela acima não suprime as condições gerais e estabelecidas no termo de referência, apenas as reitera e complementa.
- 1.3. Os códigos, características, especificações e descrições fornecidas podem, eventualmente, divergir das especificações equivalentes no mercado. Neste caso, ou seja, havendo divergências consideráveis quanto às especificações, devem prevalecer àquelas detalhadas neste termo de referência.
- 1.4. O critério de mensuração será a UNIDADE, que deverá envolver todos os custos e encargos inclusos no fornecimento.
- 1.5. As embalagens e rótulos dos produtos devem estar redigidos em língua portuguesa, contendo instruções de uso, recomendações de segurança e informações para atendimento ao consumidor.
- 1.6. Os produtos devem apresentar adequação às normas da ABNT/INMETRO, e ANEEL, quando for o caso.
- 1.7. Os produtos somente serão aceitos acondicionados em embalagem original, com lacre inviolável, em perfeito estado, sem sinais de violação, sem aderência ao produto, umidade, sem inadequação de conteúdo, identificados nas condições exigida em rótulo/embalagem, sem uso anterior, com o número do registro emitido pelos órgãos reguladores e em perfeitas condições de utilização.
- 1.8. Não serão aceitos produtos usados ou que apresentarem indícios de utilização/desgaste.
- 1.8. As normas ambientais e de segurança do trabalho devem ser rigorosamente observadas pela fornecedora registrada, sob pena de sua exclusiva responsabilização.
- 1.9. A relação contratual decorrente desta contratação, não será de nenhuma forma, fundamento para a constituição de vínculo trabalhista com empregados, funcionários, prepostos ou terceiros que a fornecedora beneficiária da ata de registro de preços venha a empregar na execução do objeto.
- 1.10. De acordo com a legislação vigente a fornecedora registrada é obrigada a reparar, corrigir, remover, reconstituir ou substituir, às suas expensas, no total ou em parte, o objeto do contrato em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes da execução ou de materiais empregados.
- 1.11. Os produtos deverão ser garantidos conforme a garantia legal de que trata a Lei nº 8.078/90, adotando-se, para tanto, como termo inicial a data de recebimento definitivo pelo Setor Requisitante.
- 1.12. É vedada a subcontratação parcial ou total do objeto desta licitação, sem prévia autorização do Município.
- 1.13. O produto rejeitado poderá ser substituído uma única vez, em tempo hábil, após solicitação pelo Setor Requisitante.

02 - DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS

- 2.1. A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 5 (CINCO) MESES, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência da fornecedora beneficiária, desde que comprovado o preço vantajoso.
- 2.2. Nos termos do Art. 19, do Decreto 1.357/2024, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, sendo-lhe facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.
- 2.3. No caso de prorrogação da vigência desta ata de registro de preços não ocorrerá a renovação dos quantitativos registrados, devendo a prorrogação de prazo servir



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24
Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

apenas para a utilização de eventual saldo restante existente na referida Ata, salvo em casos de fornecimentos contínuos.

2.4. A Administração poderá deflagrar novo processo para registro de preços ou para adesão a ata de outro ente, para este mesmo objeto, nos 60 (sessenta) dias de antecedência ao término da vigência deste registro de preços ou contrato decorrente, em se tratando de serviços ou fornecimentos essenciais e ou contínuos, vedada a emissão de ordem de fornecimento ou instrumento equivalente enquanto existentes quantitativos disponíveis nesta ata.

2.5. Ocorrendo qualquer das hipóteses previstas no Art. 28 e 29, do Decreto 1.357/2024, haverá o cancelamento do registro de fornecedora e/ou de preços, garantidos aos fornecedores beneficiários o contraditório e a ampla defesa.

03 - DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação, uma vez que a demanda encontra-se customizada para a necessidade específica do Município de Estrela do Indaiá-MG, de modo que possa valer-se do regime legal do sistema de registro de preços, conferindo flexibilidade à contratação, pois esta configura fornecimento variável, de execução parcelada e intermitente.

04 - DO PREÇO

4.1. Os preços ofertados pelas empresas signatárias da presente Ata de Registro de Preços são os constantes dela e de seus (eventuais) anexos, de acordo com a respectiva classificação no Pregão Eletrônico nº 023/2024.

4.2. Em cada fornecimento decorrente desta Ata serão observadas as disposições da legislação pertinente, assim como as cláusulas e condições constantes do Edital, que integra o presente instrumento de compromisso.

4.3. Em cada fornecimento, o preço unitário a ser pago será o constante das propostas apresentadas no Pregão Eletrônico nº 023/2024 pelas fornecedoras beneficiárias da presente Ata, os quais também a integram.

4.4. No preço proposto, que constituirá a única e completa remuneração, deverão ser computados o lucro e todos os custos, inclusive impostos diretos e indiretos, obrigações tributárias, trabalhistas e previdenciárias, bem como quaisquer outras obrigações e encargos inerentes à execução do objeto, não sendo admitidos pleitos de acréscimos a qualquer título.

05 - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

5.1. Em cada fornecimento, o prazo de execução do objeto será de até 05(cinco) dias úteis a contar da solicitação/ordem de fornecimento ou instrumento equivalente.

5.2. O local de fornecimento será determinado por ocasião da expedição da solicitação de fornecimento ou instrumento equivalente, de acordo com o registro ora formalizado.

06 - DO PAGAMENTO

6.1. Em todos os fornecimentos, o pagamento será feito por crédito em conta corrente na instituição bancária, ou excepcionalmente, pela Tesouraria Municipal, em até 30 (trinta) dias, após recebimento definitivo pela unidade requisitante do objeto, mediante apresentação da Nota Fiscal.

6.2. O pagamento das faturas/notas fiscais seguirá a estrita ordem cronológica das datas de suas exigibilidades, e só será efetuado mediante comprovação de regularidade das obrigações fiscais, trabalhistas, e, em especial junto ao INSS e FGTS.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

- 6.3. Havendo erro na nota fiscal ou circunstância que impeça a liquidação da despesa, esta será devolvida à fornecedora beneficiária e o pagamento ficará pendente até que providencie as medidas saneadoras.
- 6.4. Na hipótese a que se refere o subitem acima, o pagamento ocorrerá em até 30 (trinta) dias após a data de nova reapresentação do documento fiscal, não acarretando qualquer ônus ao Município.
- 6.5. A fornecedora beneficiária deverá faturar as entregas por ordem de fornecimento/requisição recebidas, sendo vedado acúmulo de pedidos por período superior a um mês, sob pena de não pagamento. Desta forma, fica expressamente proibida a emissão de nota fiscal/fatura com pedidos retroativos ou com acumulado de entregas/fornecimentos superior a um mês.
- 6.6. As notas fiscais relativas ao mês de dezembro devem ser emitidas, impreterivelmente, até a data de 31.12, do exercício financeiro corrente, sob pena de não serem aceitas pela Contabilidade Municipal.
- 6.7. Não será efetuado qualquer pagamento à fornecedora beneficiária enquanto houver pendência de liquidação de obrigação financeira em virtude de penalidade ou inadimplência.
- 6.8. O Município poderá sustar o pagamento a que a fornecedora beneficiária tenha direito, enquanto não sanados os defeitos, vícios ou incorreções resultantes da contratação e/ou não recolhimento de multa aplicada.
- 6.9. Os pagamentos efetuados à fornecedora beneficiária não a isentarão de suas obrigações e responsabilidades vinculadas à execução do ajuste firmado, especialmente àquelas relacionadas com a qualidade.
- 6.10. O pagamento será efetuado, preferencialmente, por transação bancária eletrônica mediante crédito em conta corrente a ser indicada pela fornecedora beneficiária.
- 6.11. Nos casos de eventuais atrasos de pagamento não justificados, provocados exclusivamente pela Administração, o valor devido deverá ser acrescido de atualização financeira, e sua apuração se fará desde a data de seu vencimento até a data do efetivo pagamento, sendo utilizado, para fins de atualização do valor devido, o Índice Nacional de Preços ao Consumidor - INPC/IBGE.

07 - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

- 7.1. A fornecedora beneficiária do presente Registro de Preços, será obrigada a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior a do seu vencimento.
- 7.2. Se a qualidade dos produtos entregues não corresponder às especificações exigidas no edital do Pregão que precedeu a presente Ata, o produto deverá ser substituído (trocado), no máximo em até um dia útil, independentemente da aplicação das penalidades cabíveis.
- 7.3. Cada fornecimento deverá ser efetuado mediante ordem do Setor Requisitante, a qual poderá ser feita por memorando, ofício, e-mail, WhatsApp, devendo dela constar: a data, o valor unitário do produto, a quantidade pretendida, o local para a entrega, a identificação e a assinatura do responsável.
- 7.4. Os produtos deverão ser entregues acompanhados da respectiva Nota Fiscal ou Nota Fiscal Fatura, conforme o caso.
- 7.5. A fornecedora beneficiária, quando do recebimento da ordem de compra ou instrumento hábil, enviada pelo Setor Requisitante, deverá constar, na cópia que necessariamente a acompanhar, a data e hora em que a tiver recebido, além da identificação de quem procedeu ao recebimento.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24
Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

7.6. A cópia da ordem de fornecimento referida no item anterior deverá ser devolvida para o Setor Requisitante, a fim de ser anexada ao processo de administração da Ata.

7.7. A fornecedora beneficiária da presente ata, fica obrigada a aceitar o acréscimo de até 25% (vinte e cinco por cento) sobre as quantidades estimadas nos contratos decorrentes desta Ata.

7.8. A fornecedora beneficiária se obriga a comparecer à sede do Município ou responder notificação, sempre que solicitada, por meio do preposto, no prazo de 24h (vinte quatro horas) da convocação ou comunicação, para esclarecimento de quaisquer problemas relativos à execução dos fornecimentos ora registrados.

08 - DAS PENALIDADES

8.1. O descumprimento desta Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital.

8.1.1. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva neste registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

8.2. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo participante a aplicação da penalidade.

8.3. O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao gerenciador qualquer das ocorrências previstas no instrumento convocatório, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro da fornecedora.

8.4. As hipóteses de cancelamento do registro de preços e/ou rescisão contratual, quando incidentes por fato causado pela fornecedora beneficiária do registro, poderão ser cumuladas com as respectivas penalidades, sem prejuízo da cumulação de eventuais multas pertinentes ao caso.

8.5. O valor das multas aplicadas deverá ser pago por meio de guia própria ao Município de Estrela do Indaiá-MG, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da sua aplicação ou poderá ser descontado dos pagamentos das faturas devidas pelo Município, quando for o caso.

09 - DA ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

9.1. Considerado o prazo de vigência, estabelecido no item "2.1", da Cláusula Segunda, da presente Ata, os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:

a) em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos do disposto no Art. 124, *caput*, II, d, da Lei 14.133/2021;

b) em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados; ou

c) na hipótese de previsão no edital de cláusula de reajustamento, revisão ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos do disposto na Lei 14.133/2021.

9.2. No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previsto para a contratação.

9.3. Pedidos de revisão ou repactuação devem ser formalizados pelo interessado, contemplando os motivos de fato e de direito que embasam a alteração pleiteada.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 218, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

10 - DAS HIPÓTESES DE NEGOCIAÇÃO ACERCA DOS PREÇOS REGISTRADOS

10.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado, por motivo superveniente, a fornecedora beneficiária será convocada para negociar a redução do preço registrado.

10.1.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, a fornecedora beneficiária será liberada deste compromisso assumido, quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

10.1.2. Na hipótese acima, serão convocados os licitantes ou fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado, observado o disposto no item "1, a e 2, a", do ANEXO desta ata.

10.1.3. Caso as negociações não tenham êxito, o gerenciador procederá ao cancelamento do registro de preços, quanto ao item registrado, nos termos do disposto no item "13.1", desta ata, sendo adotadas medidas cabíveis para a obtenção de contratação mais vantajosa.

10.2. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado, e a fornecedora beneficiária não puder cumprir as obrigações estabelecidas nesta ata, quanto ao item registrado, será facultado requerer a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que a impossibilite de cumprir o compromisso ora assumido.

10.2.1. A fornecedora beneficiária encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas nesta ata.

10.2.2. Caso não comprove a existência de fato superveniente que inviabilize o preço ora registrado, o pedido será indeferido e a fornecedora beneficiária deverá cumprir as obrigações estabelecidas nesta ata, sob pena de cancelamento do seu registro, quanto ao item registrado, nos termos do disposto no item "12.1,c", desta ata, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas no instrumento convocatório e na Lei 14.133/2021.

10.2.3. Na hipótese de cancelamento do registro da fornecedora beneficiária, quanto ao item registrado, nos termos do acima disposto, serão convocados os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item "1,a e 2,a", do ANEXO desta ata.

10.2.4. Caso as negociações não tenham êxito, o gerenciador procederá ao cancelamento do registro de preços, quanto ao item registrado, nos termos do disposto no item "13", desta ata, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

10.2.5. Na hipótese de comprovação do preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado, o gerenciador atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

10.3. O gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes desta ata de registro de preços sobre a efetiva alteração de preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no instrumento convocatório.

11 - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24
Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

11.1. O objeto desta Ata de Registro de preços será recebido pela unidade requisitante consoante o disposto na Lei 14.133/2021 e demais normas pertinentes.

12 - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DA LICITANTE VENCEDORA

12.1. O registro da fornecedora beneficiária será CANCELADO, total ou parcialmente, pelo gerenciador, quando:

- descumprir as condições desta ata de registro de preços sem motivo justificado;
- não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa razoável;
- não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista no item "10", desta ata;
- sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV, do *caput*, do Art. 156, da Lei 14.133/2021.

e) não aceitar o preço revisado pela Administração.

12.2. Na hipótese prevista no Item "12.1, c)", caso a penalidade aplicada à fornecedora beneficiária não ultrapasse o prazo de vigência desta ata de registro de preços, o gerenciador poderá, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção deste registro de preços, vedadas novas contratações decorrentes desta ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

12.3. O cancelamento do registro da fornecedora beneficiária será formalizado por despacho do Prefeito, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

12.4. Na hipótese de cancelamento do registro da fornecedora beneficiária, o gerenciador poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

13 - DO CANCELAMENTO DOS PREÇOS REGISTRADOS

13.1. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

- por razão de interesse público;
- a pedido da fornecedora beneficiária, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou
- se não houver êxito nas negociações, nos termos do disposto no item "10", desta ata.

13.2. O cancelamento dos preços registrados será formalizado por despacho do Prefeito, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

13.3. Na hipótese de cancelamento dos preços registrados, o gerenciador poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

14 - DA AUTORIZAÇÃO PARA FORNECIMENTO

14.1. As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pelo Setor requisitante.

15 - DOS PREÇOS REGISTRADOS

15.1. Os preços da(s) primeira(s) classificada(s) e as especificações registradas na presente Ata encontram-se indicado(s) no(s) quadro(s) abaixo, ou respectivo mapa de lances anexado, observando-se a ordem de classificação obtida no certame licitatório:

| ITEM | Classificação | FORNECEDORA REGISTRADA | Valor unitário (R\$) |
|------|---------------|------------------------|----------------------|
|------|---------------|------------------------|----------------------|



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24
Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

| | | | |
|----------|------------------|--|--------------|
| 1..... | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 2,40 |
| 2..... | 1ª classificação | | |
| 3..... | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 3,40 |
| 4..... | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 5,50 |
| 5..... | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 6,00 |
| 6..... | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 6,00 |
| 7..... | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 5,50 |
| 8..... | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 0,52 |
| 9..... | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 0,43 |
| 10. | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 99,00 |
| 11. | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 138,00 |
| 12. | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 101,69 |
| 13. | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 39,00 |
| 14. | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 1,90 |
| 15. | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 27,97 |
| 16. | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 6,00 |
| 17. | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 3,50 |
| 18. | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 3,50 |
| 19. | 1ª classificação | | |
| 20. | 1ª classificação | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 86.573.904/0001-21 | R\$ 473,33 |
| 21. | 1ª classificação | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 86.573.904/0001-21 | R\$ 715,00 |
| 22. | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 360,00 |
| 23. | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 550,00 |
| 24. | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 810,00 |
| 25. | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS | R\$ 1.190,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

| | | CNPJ 29.420.739/0001-34 | |
|-----------------|------------------|--|--------------|
| 26. | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 1.675,00 |
| 27. | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 114,00 |
| 28. | 1ª classificação | MACROMMERCE LTDA CNPJ 47.977.771/0001-05 | R\$ 350,00 |
| 29. | 1ª classificação | MACROMMERCE LTDA CNPJ 47.977.771/0001-05 | R\$ 600,00 |
| 30. | 1ª classificação | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 86.573.904/0001-21 | R\$ 135,16 |
| 31. | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 680,00 |
| 32. | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 970,00 |
| 33. | 1ª classificação | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 86.573.904/0001-21 | R\$ 184,60 |
| 34. | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 1.500,00 |
| 35. | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 2.389,00 |
| 36. | 1ª classificação | MACROMMERCE LTDA CNPJ 47.977.771/0001-05 | R\$ 300,00 |
| 37. | 1ª classificação | MACROMMERCE LTDA CNPJ 47.977.771/0001-05 | R\$ 3.216,67 |
| 38. | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 380,00 |
| 39. | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 440,00 |
| 40. | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 770,00 |
| 41. | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 1.863,33 |
| 42. | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 6,17 |
| 43. | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 6,17 |
| 44. | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 15,00 |
| 45. | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 15,00 |
| 46. | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 84,00 |
| 47. | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 83,00 |
| 48. | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 42,67 |
| 49. | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 21,33 |
| 50. | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS | R\$ 5,90 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIA

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

| | | | |
|-----------------|------------------|--|------------|
| | | CNPJ 29.420.739/0001-34 | |
| 51. | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 12,90 |
| 52. | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 12,21 |
| 53. | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 6,50 |
| 54. | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 7,50 |
| 55. | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 8,50 |
| 56. | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 14,00 |
| 57. | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 7,50 |
| 58. | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 13,50 |
| 59. | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 4,50 |
| 60. | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 7,50 |
| 61. | 1ª classificação | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 86.573.904/0001-21 | R\$ 112,79 |
| 62. | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 139,90 |
| 63. | 1ª classificação | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 86.573.904/0001-21 | R\$ 180,00 |
| 64. | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 201,67 |
| 65. | 1ª classificação | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 86.573.904/0001-21 | R\$ 231,33 |
| 66. | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 143,33 |
| 67. | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 171,33 |
| 68. | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 118,00 |
| 69. | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 150,00 |
| 70. | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 14,00 |
| 71. | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 25,00 |
| 72. | 1ª classificação | MACROMMERCE LTDA CNPJ 47.977.771/0001-05 | R\$ 23,00 |
| 73. | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 36,00 |
| 74. | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 25,00 |
| 75. | 1ª classificação | MACROMMERCE LTDA CNPJ 47.977.771/0001-05 | R\$ 15,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.028/0001-24
Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

| | | | |
|-----------|------------------|--|------------|
| 76. | 1ª classificação | MACROMMERCE LTDA CNPJ 47.977.771/0001-05 | R\$ 22,00 |
| 77. | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 32,00 |
| 78. | 1ª classificação | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 86.573.904/0001-21 | R\$ 32,05 |
| 79. | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 25,00 |
| 80. | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 36,00 |
| 81. | 1ª classificação | MACROMMERCE LTDA CNPJ 47.977.771/0001-05 | R\$ 23,00 |
| 82. | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 20,50 |
| 83. | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 33,50 |
| 84. | 1ª classificação | MACROMMERCE LTDA CNPJ 47.977.771/0001-05 | R\$ 23,00 |
| 85. | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 40,50 |
| 86. | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 21,50 |
| 87. | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 36,50 |
| 88. | 1ª classificação | MACROMMERCE LTDA CNPJ 47.977.771/0001-05 | R\$ 24,00 |
| 89. | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 46,50 |
| 90. | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 47,83 |
| 91. | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 47,00 |
| 92. | 1ª classificação | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 86.573.904/0001-21 | R\$ 46,63 |
| 93. | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 49,00 |
| 94. | 1ª classificação | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 86.573.904/0001-21 | R\$ 33,76 |
| 95. | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 49,00 |
| 96. | 1ª classificação | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 86.573.904/0001-21 | R\$ 46,63 |
| 97. | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 73,00 |
| 98. | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 144,33 |
| 99. | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 375,00 |
| 100. | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS | R\$ 315,00 |

Delétrico



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24
Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

| | | | |
|---------------|------------------|---|------------|
| | | CNPJ 29.420.739/0001-34 | |
| 101... | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 315,00 |
| 102... | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 1,70 |
| 103... | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 1,99 |
| 104... | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 1,99 |
| 105... | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 1,99 |
| 106... | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVIÇOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 3,83 |
| 107... | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 42,00 |
| 108... | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 32,00 |
| 109... | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 35,00 |
| 110... | 1ª classificação | MACROMMERCE LTDA CNPJ 47.977.771/0001-05 | R\$ 21,00 |
| 111... | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 5,60 |
| 112... | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 30,00 |
| 113... | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 39,00 |
| 114... | 1ª classificação | ----- | ----- |
| 115... | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVIÇOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 54,30 |
| 116... | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 18,50 |
| 117... | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 12,00 |
| 118... | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 9,00 |
| 119... | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 9,00 |
| 120... | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 9,00 |
| 121... | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVIÇOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 18,00 |
| 122... | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVIÇOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 22,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24
Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

| | | | |
|---------------|------------------|--|--------------|
| 123... | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 18,00 |
| 124... | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 21,00 |
| 125... | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 6,50 |
| 126... | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 32,00 |
| 127... | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 16,90 |
| 128... | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 16,90 |
| 129... | 1ª classificação | ----- | ----- |
| 130... | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 9,50 |
| 131... | 1ª classificação | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 86.573.904/0001-21 | R\$ 9,04 |
| 132... | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 12,50 |
| 133... | 1ª classificação | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 86.573.904/0001-21 | R\$ 23,95 |
| 134... | 1ª classificação | MACROMMERCE LTDA CNPJ 47.977.771/0001-05 | R\$ 34,50 |
| 135... | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 9,50 |
| 136... | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 32,00 |
| 137... | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 43,17 |
| 138... | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 25,00 |
| 139... | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 29,00 |
| 140... | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 82,67 |
| 142... | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 85,00 |
| 143... | 1ª classificação | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 86.573.904/0001-21 | R\$ 3,25 |
| 144... | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 3,83 |
| 145... | 1ª classificação | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 86.573.904/0001-21 | R\$ 2.095,00 |
| 146... | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 2.650,00 |
| 147... | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 6,17 |
| 148... | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 6,17 |
| 149... | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 6,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIA

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24
Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

| | | | |
|---------------|------------------|--|------------|
| 150... | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 6,17 |
| 151... | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 7,00 |
| 152... | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 6,50 |
| 153... | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 5,00 |
| 154... | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 6,00 |
| 155... | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 6,30 |
| 156... | 1ª classificação | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 86.573.904/0001-21 | R\$ 6,50 |
| 157... | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 6,30 |
| 158... | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 6,30 |
| 159... | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 6,30 |
| 160... | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 225,85 |
| 161... | 1ª classificação | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 86.573.904/0001-21 | R\$ 195,00 |
| 162... | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 250,00 |
| 163... | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 340,00 |
| 164... | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 33,00 |
| 165... | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 30,00 |
| 166... | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 34,50 |
| 167... | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 7,50 |
| 168... | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 185,00 |
| 169... | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 148,33 |
| 170... | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 148,33 |
| 171... | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 250,00 |
| 172... | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 75,00 |
| 173... | 1ª classificação | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 86.573.904/0001-21 | R\$ 34,04 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24
Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

| | | | |
|---------------|------------------|--|--------------|
| 174... | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 80,00 |
| 175... | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 45,00 |
| 176... | 1ª classificação | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 86.573.904/0001-21 | R\$ 117,97 |
| 177... | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 81,50 |
| 178... | 1ª classificação | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 86.573.904/0001-21 | R\$ 46,33 |
| 179... | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 25,00 |
| 180... | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 25,00 |
| 181... | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 25,00 |
| 182... | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 30,00 |
| 183... | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 36,83 |
| 184... | 1ª classificação | W LED ELETRICA LTDA CNPJ 53.760.213/0001-88 | R\$ 16,40 |
| 185... | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 18,50 |
| 186... | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 18,50 |
| 187... | 1ª classificação | ----- | ----- |
| 188... | 1ª classificação | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 86.573.904/0001-21 | R\$ 24,52 |
| 189... | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 40,00 |
| 190... | 1ª classificação | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 86.573.904/0001-21 | R\$ 24,00 |
| 191... | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 6,50 |
| 192... | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 4,00 |
| 193... | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 7,50 |
| 194... | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 1.048,67 |
| 195... | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 2,00 |
| 196... | 1ª classificação | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 86.573.904/0001-21 | R\$ 1,09 |
| 197... | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 12,50 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

| | | | |
|---------------|------------------|---|-----------|
| 198... | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 9,00 |
| 199... | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 11,00 |
| 200... | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 11,00 |
| 201... | 1ª classificação | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 86.573.904/0001-21 | R\$ 11,37 |
| 202... | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 12,50 |
| 203... | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 18,00 |
| 204... | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 20,00 |
| 205... | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 17,00 |
| 206... | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 54,82 |

15.2. O preço registrado, com a indicação dos respectivos fornecedores, será divulgado no PNCP e disponibilizado durante a vigência desta ata de registro de preços.

16 - DOS CONTRATOS DECORRENTES DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

16.1. Os contratos decorrentes da presente ata terão sua vigência definida no próprio instrumento contratual, conforme o disposto no Art. 105, da Lei 14.133/2021, observados os respectivos créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

16.2. Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

16.3. Os contratos decorrentes desta Ata poderão sofrer alteração conforme dispõe o Art. 124, da Lei 14.133/2021.

16.4. Os contratos decorrentes desta Ata deverão ser assinados dentro do prazo de validade estabelecido no item "2.1", desta ata de registro de preços.

16.5. A contratação decorrente do presente registro de preços se formalizará, preferencialmente, por instrumento contratual, podendo se verificar também por meio de emissão de nota de empenho de despesa, autorização ou requisição ou instrumento equivalente, nos moldes estabelecidos pelo Art. 95 da Lei 14.133/2021, assinados no prazo de validade da ata de registro de preços.

17 - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

17.1. Integram esta Ata, o edital do Pregão eletrônico n.º 023/2024 Registro de Preços n.º 018/2024, as propostas das empresas classificadas no respectivo certame e o cadastro de reserva, se for o caso.

17.2. É vedado efetuar quaisquer acréscimos nos quantitativos desta Ata, conforme estabelece o Art. 22, do Decreto Municipal 1.357/2024.

17.3. Fica expressamente vedada a participação do Município em outras atas de registro de preços com o mesmo objeto desta, observando-se o prazo de validade disposto no item "2.1", da Cláusula Segunda, salvo na ocorrência de registro de



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

quantitativo inferior ao máximo previsto no edital, concernente a itens que restaram ora fracassados e/ou desertos, o que, por consequência, demande realização de novo processo licitatório para complementar o presente registro de preços.

17.4. Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei 14.133/2021, Decreto 11.462/2023, LC 123/06, Decreto Municipal 1.357/2024, Lei 9784/99 e demais normas aplicáveis à matéria. Subsidiariamente, aplicar-se-ão os princípios gerais de Direito.

17.5. Fica eleito o foro desta Comarca de DORES DO INDAIÁ-MG para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente Ata.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em duas vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Estrela do Indaiá-MG, 24 de setembro de 2024.

WESLEY DANIEL RIBEIRO ARAÚJO

Município de Estrela do Indaiá-MG

Prefeito Municipal

**ADM MATERIAIS E
SERVICOS
ELETRICOS**

LTDA:2273376300018

4

Assinado digitalmente por ADM MATERIAIS E
SERVICOS ELETRICOS LTDA:22733763000184
ID: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Certificado Digital PJ
A1, OU=Attestoconferencia, OU=42841002000100,
OU=AC SingularID Múltipla, CN=ADM MATERIAIS
E SERVICOS ELETRICOS LTDA:22733763000184
Razão: Eu concordo com os termos definidos por
minha assinatura neste documento
Localização:
Data: 2024.09.24 14:34:13-03'00"
Foxit PDF Reader Versão: 2023.3.0

ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA

CNPJ 22.733.763/0001-84

DOUGLAS LENOIR DE PAULA PESSOA

CPF 125.535.326-01

TESTEMUNHAS:

1)
CPF: 059.305.336-28

2)
CPF: 078.137.776-65



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24
Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

ANEXO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: CADASTRO DE RESERVA

DO CADASTRO DE RESERVA

1. DOS LICITANTES QUE ACEITARAM COTAR PREÇOS IGUAIS AOS DO LICITANTE VENCEDOR

a) Nos termos do Art. 16, II, a, do Decreto Municipal 1.357/2024, também foram registrados os licitantes que aceitaram cotar o objeto com **preços iguais** ao do vencedor, conforme a seguinte classificação para efeitos de composição do *cadastro de reserva*:

| ITEM | Classificação | Licitante |
|-------------|------------------|-----------|
| 1 | 2ª classificação | ----- |
| 1 | 3ª classificação | ----- |
| 1 | 4ª classificação | ----- |
| ETC. | | |

2. DOS LICITANTES QUE MANTIVERAM O PREÇO DE SUA PROPOSTA ORIGINAL

a) Nos termos do Art. 16, II, b, do Decreto Municipal 1.357/2024, também foram cadastrados os licitantes que mantiveram os preços de suas propostas originais, considerado o lance final (se for o caso), conforme a seguinte classificação para efeitos de composição do *cadastro de reserva*:

| ITEM | | Licitante | Preço ofertado |
|----------|------------------|--|----------------|
| 1 | 1ª classificação | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 86.573.904/0001-21 | R\$ 3,53 |
| 2 | 1ª classificação | ----- | ----- |
| 3 | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 5,50 |
| 4 | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 7,30 |
| 5 | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 7,30 |
| 6 | 1ª classificação | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 86.573.904/0001-21 | R\$ 6,50 |
| 6 | 2ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 7,10 |
| 7 | 1ª classificação | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 86.573.904/0001-21 | R\$ 6,50 |
| 7 | 2ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 9,30 |
| 8 | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 0,60 |

Assinatura



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24
Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

| | | | |
|-----------|------------------|---|--------------|
| 9 | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 0,50 |
| 10 | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 192,10 |
| 11 | 1ª classificação | ----- | ----- |
| 12 | 1ª classificação | ----- | ----- |
| 13 | 1ª classificação | ----- | ----- |
| 14 | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 5,50 |
| 15 | 1ª classificação | ----- | ----- |
| 16 | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 10,95 |
| 17 | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 5,51 |
| 18 | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 4,60 |
| 19 | 1ª classificação | ----- | ----- |
| 20 | 1ª classificação | ----- | ----- |
| 21 | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 1.231,67 |
| 22 | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 374,00 |
| 22 | 2ª classificação | MACROMMERCE LTDA CNPJ 47.977.771/0001-05 | R\$ 375,00 |
| 23 | 1ª classificação | MACROMMERCE LTDA CNPJ 47.977.771/0001-05 | R\$ 598,00 |
| 23 | 2ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 632,00 |
| 24 | 1ª classificação | MACROMMERCE LTDA CNPJ 47.977.771/0001-05 | R\$ 854,00 |
| 24 | 2ª classificação | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 86.573.904/0001-21 | R\$ 1.122,55 |
| 24 | 3ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 1.275,00 |
| 25 | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 1.375,00 |
| 26 | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 1.890,00 |
| 27 | 1ª classificação | MACROMMERCE LTDA CNPJ 47.977.771/0001-05 | R\$ 179,00 |
| 27 | 2ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 180,00 |
| 28 | 1ª classificação | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 86.573.904/0001-21 | R\$ 383,25 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIA

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24
Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

| | | | |
|-----------|------------------|--|--------------|
| 28 | 2ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 480,00 |
| 29 | 1ª classificação | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 86.573.904/0001-21 | R\$ 627,22 |
| 29 | 2ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 675,00 |
| 30 | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 236,67 |
| 31 | 1ª classificação | MACROMMERCE LTDA CNPJ 47.977.771/0001-05 | R\$ 690,00 |
| 31 | 2ª classificação | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 86.573.904/0001-21 | R\$ 805,37 |
| 31 | 3ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 875,00 |
| 32 | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 977,00 |
| 32 | 2ª classificação | MACROMMERCE LTDA CNPJ 47.977.771/0001-05 | R\$ 1.200,00 |
| 32 | 3ª classificação | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 86.573.904/0001-21 | R\$ 1.248,96 |
| 33 | 1ª classificação | ----- | ----- |
| 34 | 1ª classificação | MACROMMERCE LTDA CNPJ 47.977.771/0001-05 | R\$ 1.560,00 |
| 34 | 2ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 1.765,00 |
| 34 | 3ª classificação | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 86.573.904/0001-21 | R\$ 1.800,00 |
| 35 | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 2.400,00 |
| 35 | 2ª classificação | MACROMMERCE LTDA CNPJ 47.977.771/0001-05 | R\$ 2.500,00 |
| 36 | 1ª classificação | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 86.573.904/0001-21 | R\$ 354,90 |
| 36 | 2ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 475,00 |
| 37 | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 321,66 |
| 37 | 2ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 3.600,00 |
| 38 | 1ª classificação | MACROMMERCE LTDA CNPJ 47.977.771/0001-05 | R\$ 388,00 |
| 38 | 2ª classificação | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 86.573.904/0001-21 | R\$ 529,10 |
| 38 | 3ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 675,00 |
| 39 | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 443,00 |
| 39 | 2ª classificação | MACROMMERCE LTDA CNPJ 47.977.771/0001-05 | R\$ 463,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24
Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

| | | | |
|-----------|------------------|--|------------|
| 40 | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 789,00 |
| 40 | 2ª classificação | MACROMMERCE LTDA CNPJ 47.977.771/0001-05 | R\$ 831,00 |
| 41 | 1ª classificação | ----- | ----- |
| 42 | 1ª classificação | ----- | ----- |
| 43 | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 49,00 |
| 44 | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 22,97 |
| 45 | 1ª classificação | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 86.573.904/0001-21 | R\$ 18,30 |
| 45 | 2ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 18,30 |
| 46 | 1ª classificação | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 86.573.904/0001-21 | R\$ 87,50 |
| 46 | 2ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 89,00 |
| 47 | 1ª classificação | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 86.573.904/0001-21 | R\$ 87,50 |
| 47 | 2ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 89,00 |
| 48 | 1ª classificação | ----- | ----- |
| 49 | 1ª classificação | ----- | ----- |
| 50 | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 11,00 |
| 51 | 1ª classificação | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 86.573.904/0001-21 | R\$ 14,02 |
| 52 | 1ª classificação | ----- | ----- |
| 53 | 1ª classificação | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 86.573.904/0001-21 | R\$ 9,90 |
| 54 | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 15,00 |
| 55 | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 12,99 |
| 55 | 2ª classificação | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 86.573.904/0001-21 | R\$ 13,23 |
| 56 | 1ª classificação | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 86.573.904/0001-21 | R\$ 16,64 |
| 56 | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 17,83 |
| 57 | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 18,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

| | | | |
|-----------|------------------|--|------------|
| 58 | 1ª classificação | ----- | ----- |
| 59 | 1ª classificação | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 86.573.904/0001-21 | R\$ 6,17 |
| 59 | 2ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 7,50 |
| 60 | 1ª classificação | ----- | ----- |
| 61 | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 112,79 |
| 62 | 2ª classificação | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 86.573.904/0001-21 | R\$ 139,99 |
| 63 | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 180,00 |
| 64 | 1ª classificação | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 86.573.904/0001-21 | R\$ 201,67 |
| 65 | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 231,33 |
| 66 | 1ª classificação | ----- | ----- |
| 67 | 1ª classificação | ----- | ----- |
| 68 | 1ª classificação | ----- | ----- |
| 69 | 1ª classificação | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 86.573.904/0001-21 | R\$ 150,00 |
| 70 | 1ª classificação | MACROMMERCE LTDA CNPJ 47.977.771/0001-05 | R\$ 14,50 |
| 70 | 2ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 22,50 |
| 71 | 1ª classificação | MACROMMERCE LTDA CNPJ 47.977.771/0001-05 | R\$ 27,00 |
| 71 | 2ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 27,67 |
| 72 | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 34,00 |
| 72 | 2ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 37,97 |
| 73 | 1ª classificação | MACROMMERCE LTDA CNPJ 47.977.771/0001-05 | R\$ 37,00 |
| 73 | 2ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 37,97 |
| 74 | 1ª classificação | MACROMMERCE LTDA CNPJ 47.977.771/0001-05 | R\$ 28,00 |
| 74 | 2ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 28,00 |
| 75 | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 19,00 |
| 75 | 2ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 23,33 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24
Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

| | | | |
|-----------|------------------|---|-----------|
| 76 | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 24,00 |
| 76 | 2ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 33,33 |
| 77 | 1ª classificação | MACROMMERCE LTDA CNPJ 47.977.771/0001-05 | R\$ 33,33 |
| 77 | 2ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 33,33 |
| 78 | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 37,67 |
| 79 | 1ª classificação | MACROMMERCE LTDA CNPJ 47.977.771/0001-05 | R\$ 29,00 |
| 79 | 2ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 29,00 |
| 80 | 1ª classificação | MACROMMERCE LTDA CNPJ 47.977.771/0001-05 | R\$ 37,00 |
| 81 | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 23,50 |
| 81 | 2ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 41,00 |
| 82 | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 34,76 |
| 83 | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 34,00 |
| 83 | 2ª classificação | MACROMMERCE LTDA CNPJ 47.977.771/0001-05 | R\$ 36,00 |
| 84 | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 23,50 |
| 84 | 2ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 42,67 |
| 85 | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 41,00 |
| 85 | 2ª classificação | MACROMMERCE LTDA CNPJ 47.977.771/0001-05 | R\$ 41,67 |
| 86 | 2ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 34,50 |
| 87 | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 37,00 |
| 87 | 2ª classificação | MACROMMERCE LTDA CNPJ 47.977.771/0001-05 | R\$ 37,33 |
| 88 | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 24,50 |
| 88 | 2ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 38,00 |
| 89 | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 47,00 |
| 89 | 2ª classificação | MACROMMERCE LTDA CNPJ 47.977.771/0001-05 | R\$ 47,30 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.028/0001-24
Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

| | | | |
|------------|------------------|---|------------|
| 90 | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 85,00 |
| 91 | 1ª classificação | MACROMMERCE LTDA CNPJ 47.977.771/0001-05 | R\$ 40,00 |
| 91 | 2ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 65,00 |
| 92 | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 57,97 |
| 92 | 2ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 85,00 |
| 93 | 1ª classificação | MACROMMERCE LTDA CNPJ 47.977.771/0001-05 | R\$ 61,00 |
| 93 | 2ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 61,0 |
| 94 | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 55,00 |
| 94 | 2ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 55,67 |
| 95 | 1ª classificação | MACROMMERCE LTDA CNPJ 47.977.771/0001-05 | R\$ 63,00 |
| 95 | 2ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 63,00 |
| 96 | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 61,33 |
| 96 | 2ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 89,00 |
| 97 | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 74,33 |
| 98 | 1ª classificação | ----- | ----- |
| 99 | 1ª classificação | ----- | ----- |
| 100 | 1ª classificação | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 86.573.904/0001-21 | R\$ 381,19 |
| 101 | 1ª classificação | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 86.573.904/0001-21 | R\$ 466,67 |
| 102 | 1ª classificação | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 86.573.904/0001-21 | R\$ 2,30 |
| 102 | 2ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 2,30 |
| 103 | 1ª classificação | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 86.573.904/0001-21 | R\$ 2,30 |
| 103 | 2ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 2,30 |
| 104 | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 2,30 |
| 105 | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA | R\$ 2,30 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24
Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

| | | CNPJ 22.733.763/0001-84 | |
|------------|------------------|--|------------|
| 106 | 1ª classificação | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 86.573.904/0001-21 | R\$ 3,83 |
| 106 | 2ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 8,99 |
| 107 | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 44,63 |
| 108 | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 32,63 |
| 109 | 2ª classificação | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 86.573.904/0001-21 | R\$ 43,80 |
| 109 | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 43,80 |
| 110 | 1ª classificação | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 86.573.904/0001-21 | R\$ 21,17 |
| 110 | 2ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 21,17 |
| 110 | 3ª classificação | W LED ELETRICA LTDA CNPJ 53.760.213/0001-88 | R\$ 30,00 |
| 111 | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 5,90 |
| 111 | 2ª classificação | W LED ELETRICA LTDA CNPJ 53.760.213/0001-88 | R\$ 8,00 |
| 111 | 3ª classificação | MACROMMERCE LTDA CNPJ 47.977.771/0001-05 | R\$ 8,30 |
| 112 | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 31,00 |
| 113 | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 41,80 |
| 113 | 2ª classificação | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 86.573.904/0001-21 | R\$ 45,97 |
| 113 | 3ª classificação | W LED ELETRICA LTDA CNPJ 53.760.213/0001-88 | R\$ 120,00 |
| 114 | 1ª classificação | ----- | ----- |
| 115 | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 59,00 |
| 115 | 2ª classificação | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 86.573.904/0001-21 | R\$ 65,97 |
| 116 | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 19,90 |
| 117 | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 13,90 |
| 117 | 2ª classificação | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 86.573.904/0001-21 | R\$ 15,83 |
| 118 | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 10,40 |
| 118 | 2ª classificação | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 86.573.904/0001-21 | R\$ 10,50 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24
Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

| | | | |
|------------|------------------|--|-----------|
| 119 | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 9,40 |
| 120 | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 9,40 |
| 121 | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 18,50 |
| 122 | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 22,50 |
| 123 | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 19,00 |
| 124 | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 21,50 |
| 125 | 1ª classificação | ----- | ----- |
| 126 | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 45,00 |
| 127 | 1ª classificação | MACROMMERCE LTDA CNPJ 47.977.771/0001-05 | R\$ 33,00 |
| 127 | 2ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 39,00 |
| 128 | 1ª classificação | MACROMMERCE LTDA CNPJ 47.977.771/0001-05 | R\$ 33,00 |
| 128 | 2ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 45,00 |
| 129 | 1ª classificação | ----- | ----- |
| 130 | 1ª classificação | ----- | ----- |
| 131 | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 9,50 |
| 131 | 2ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 14,50 |
| 132 | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 16,17 |
| 132 | 2ª classificação | W LED ELETRICA LTDA CNPJ 53.760.213/0001-88 | R\$ 40,00 |
| 133 | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 25,00 |
| 133 | 2ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 37,97 |
| 133 | 3ª classificação | W LED ELETRICA LTDA CNPJ 53.760.213/0001-88 | R\$ 60,00 |
| 134 | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS | R\$ 35,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24
Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

| | | | |
|------------|------------------|--|--------------|
| | | CNPJ 29.420.739/0001-34 | |
| 134 | 2ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 42,97 |
| 135 | 1ª classificação | W LED ELETRICA LTDA CNPJ 53.760.213/0001-88 | R\$ 12,00 |
| 135 | 2ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 12,50 |
| 136 | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 35,00 |
| 137 | 1ª classificação | ----- | ----- |
| 138 | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 44,50 |
| 139 | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 39,13 |
| 140 | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 85,00 |
| 141 | 1ª classificação | ----- | ----- |
| 142 | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 114,33 |
| 143 | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 5,40 |
| 143 | 2ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 6,90 |
| 144 | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 6,99 |
| 145 | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 2.250,00 |
| 145 | 2ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 2.556,67 |
| 146 | 1ª classificação | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 86.573.904/0001-21 | R\$ 3.310,15 |
| 146 | 2ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 3.433,33 |
| 147 | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 6,50 |
| 148 | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 6,50 |
| 149 | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 6,17 |
| 150 | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 6,50 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

| | | | |
|------------|------------------|--|------------|
| 151 | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 7,33 |
| 152 | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 9,90 |
| 153 | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 6,33 |
| 153 | 2ª classificação | W LED ELETRICA LTDA CNPJ 53.760.213/0001-88 | R\$ 12,00 |
| 154 | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 6,33 |
| 155 | 1ª classificação | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 86.573.904/0001-21 | R\$ 6,50 |
| 155 | 2ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 8,85 |
| 156 | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 8,50 |
| 156 | 2ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 8,83 |
| 157 | 1ª classificação | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 86.573.904/0001-21 | R\$ 6,50 |
| 157 | 2ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 8,67 |
| 158 | 1ª classificação | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 86.573.904/0001-21 | R\$ 6,50 |
| 158 | 2ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 8,17 |
| 159 | 1ª classificação | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 86.573.904/0001-21 | R\$ 6,50 |
| 159 | 2ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 8,17 |
| 160 | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 240 |
| 161 | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 335,97 |
| 161 | 2ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 390,00 |
| 162 | 1ª classificação | ----- | ----- |
| 163 | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 355,00 |
| 164 | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 33,17 |
| 165 | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 33,17 |
| 166 | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 35,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24
Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

| | | | |
|------------|------------------|---|------------|
| 167 | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 8,50 |
| 168 | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 280,00 |
| 169 | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 185,00 |
| 170 | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 185,00 |
| 171 | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 280,00 |
| 172 | 1ª classificação | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 86.573.904/0001-21 | R\$ 133,56 |
| 172 | 2ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 149,83 |
| 173 | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 68,33 |
| 174 | 1ª classificação | ----- | ----- |
| 175 | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 68,17 |
| 176 | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 198,33 |
| 177 | 1ª classificação | ----- | ----- |
| 178 | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 86,50 |
| 179 | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 36,17 |
| 180 | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 36,17 |
| 181 | 1ª classificação | ----- | ----- |
| 182 | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 32,83 |
| 183 | 1ª classificação | ----- | ----- |
| 184 | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 31,50 |
| 185 | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 20,17 |
| 186 | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 20,17 |
| 187 | 1ª classificação | ----- | ----- |
| 188 | 1ª classificação | ----- | ----- |
| 189 | 1ª classificação | ----- | ----- |
| 190 | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA | R\$ 24,77 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24
Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

| | | CNPJ 22.733.763/0001-84 | |
|------------|------------------|---|-----------|
| 190 | 2ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 39,00 |
| 191 | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 10,52 |
| 192 | 1ª classificação | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 86.573.904/0001-21 | R\$ 4,47 |
| 192 | 2ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 5,62 |
| 193 | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 11,00 |
| 194 | 1ª classificação | ----- | ----- |
| 195 | 1ª classificação | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 86.573.904/0001-21 | R\$ 2,72 |
| 195 | 2ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 2,72 |
| 196 | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 1,09 |
| 196 | 2ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 4,50 |
| 197 | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 16,50 |
| 198 | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 16,50 |
| 199 | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 16,83 |
| 200 | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 16,83 |
| 201 | 1ª classificação | CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS CNPJ 29.420.739/0001-34 | R\$ 12,50 |
| 201 | 2ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 16,33 |
| 202 | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 12,50 |
| 203 | 1ª classificação | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 86.573.904/0001-21 | R\$ 21,50 |
| 203 | 2ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 21,50 |
| 204 | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 21,50 |
| 205 | 1ª classificação | ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA CNPJ 22.733.763/0001-84 | R\$ 19,50 |
| 206 | 1ª classificação | ----- | ----- |

3. Será respeitada, nas contratações, a *ordem de classificação* dos licitantes ou prestadores registrados nesta ata.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 218, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

a) Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores de que trata a Cláusula "1, a", antecederão aqueles de que trata a Cláusula "2, a".

4. A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:

I - quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital; ou

II - quando houver o cancelamento do registro do fornecedor ou do registro de preços, nas hipóteses previstas no Art. 28 e/ou Art. 29, do Decreto Municipal 1.357/2024.